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Dienos Klausimai 
ir Dar Šis-Tas

Associated Press pranešimu, kovo 4-tą New Yorke Lie-į 
tuvos tremtiniai surengė demonstraciją prie Rockefeller’io 1 
centro, kur tą dieną atidaryta sovietų unijos “pažangai” 1 
pavaizduoti paroda. Demonstrantai turėjo plakatus su 
užrašais protestuojančiais prieš sovietų parodoje skleidžia
mą melagingą propagandą. Demonstrantai už tokį žygi 
verti pagyrimo. Prieš melagingą ir žulikišką bolševikų 1 
propagandą reikia reaguoti visur, kur tik yra reikalas. , 
šiandien Amerikos viešoji nuomonė yra palanki teisybės 
ieškantiems. Laikas kalti prie gėdos stulpo didžiuosius 
pasaulio begėdžius, melagius ir kraugerius. Plačiau apie 
minėtą demonstraciją skaitykite šiame puslapy LAIC’o 
pranešime. ♦ ♦ ♦

SVARBUS PRANEŠIMAS MASSACHUSETTS 
APSKRITIES VEIKĖJAMS

1 — ______

Sekmadieni, kovo 1 I, Šv. Petro parapijos mokyklos 
patalpose, South Boston, Mass., Įvyks svarbus Mass, aps
krities susirinkimas.

Šiame susirinkime dalyvaus Vykdomojo Komiteto na
riai. Bus svarstomi seimo, ypatingai sporto olimpiados ir 
kitų kontcstų bei pramogų reikalai. Apskrities valdyba, 
kuopų atstovai bei veikėjai kviečiami šiame svarbiame su
sirinkime dalyvauti.

I Pradžia 2 P. M.
M A SS. APSKRITI ES V A L D YI A

V. J. Kudirka, pirmi Jukas
* Louis A. Drusinskas. a kl ei.

Jonas Glineckis, iždininkas

TREMTINIŲ DEMONSTRACIJA
• Politinės italų partijos smarkiai ruošiasi prie naciona- 

lių rinkimų, kurie įvyks balandžio 18-tą. Komunistai, gau
dami finansinę Maskvos ir kominterno pagalbą, varo smar
kią agitaciją laimėti rinkiniuose. Šiais rinkimais užsienis 
irgi labai susidomėjęs. Jie gali nulemti Italjos ateitį. Jei
gu rinkimuose laimėtų raudonieji ir jų pataikūnai, tai Ita- į 
lija gali susilaukti sovietinės tvankos ir nudardėti prie: 
Maskvos kominterninės ašies. Bet dešiniosios partijos, ypa-! 
tingai krikščionys demokratai, irgi nesnaudžia.

* * * I
įžymus U. S. kariuomenės pareigūnas generolas Albert 

C. Wedemeyer kovo 4-tą kongresiniam užsienio reikalų 
komitetui padarė įspėjančių pareiškimų. Jis nurodė, kad 
komunistų agresiją galima sustabdyti tik ginklais. Jeigu 
ta agresija nebus sustabdyta dabar, tai netolimoje ateityje 
amerikiečiai turės už tai atmokėti krauju. Gen. Wede
meyer ragino remti bolševikų atakuojamas šalis, kaip Ki
niją, netik pinigais, bet ginklais ir kitokiomis karo reik
menimis.

LIETUVIŲ R. K. SUSIV1ENYMO AMERIKOJE VYKDOMASIS KOMITETAS 
šių metų vasario 23-26 dienomis Susi1 auginimui naujais nariais. Tie nutari

mai ir planai tilps protokole, kuris ne
užilgo bus spausdinamas organe “Gar
se”. Minėto susirinkimo laiku buvo nu
imtas šis Vykdomojo Komiteto atvaiz
das.

vienymo centro patalpose įvyko metinis 
Vykdomojo Komiteto susirinkimas, kui 
riame apsvarstyta daug svarbių orgar 
zacijos reikalų ir paruošta naujų plai 
ateities veiklai, ypatingai organizacij

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES 
ŠVENTĖ URUGVAJUJE

PRIEŠ SOVIETUS

♦ ♦ ♦

Maskvos agentai pačiupę pilną kontrolę Čekoslovaki 
joje pradėjo įprastą valymą. Organizacijos, spauda,-ka
riuomenė jau pajuto naujų reformų aštrumu. Už mėginį
ma pabėgti užsienin, arba uz teikimą pagalbos nonntiema 
pabėgti baudžia mirtimi' krba'Wėjmiu:; Ant'čėkiiBldVįl- 
kijos nusileido tokia’ pat sūnki, ‘H^Ųnnatoma ir jięnergir- 
dima geležinė uždanga, kaip kad anksčiau jiusileįao ant 
Lietuvos ir kitų raudonųjų’agresorių pavergtų šalių.

Montevdeo (LAIC).—Visų lie-j Šventės progai pritaikintas kal- 
tuvių vieningomis pastangomis bas pasakė Lj^tuvos ministras, 
šiais metais vasario 16-tos sukak- Urugvajiečių lietuviu Kultūri- 
tuvės Urugvajuje buvo paminė- niai Demokrates Sąjungos pir-
tos ypatingu susikaupimu ir pa
sisekimu. Per spaudą, per radi
jų tiek daug buvo rašyta ir pa
sakota apie Lietuvą, jos dabarti-

mininkas p. J. įr. Martinez Ber- 
setehe, “Laisvosios Lietuvos" at
sakomas redakterius p. J. Jazaus

tis atgaųti nepriklaušptfrybę. ka0 
tas labai gyvai sudomino visą 
Urugvajaus visuomenę, kuri taip 
pat,buvo įtraukta į Lietuvos Ne-

. ,4i .............. „Buvo gražiai suvaidinta Sau- 
liška Meilė”—3-jų veiksmų pa-> 
triotinė drama. Vienbalsiai buvo 

, ,, . . j priimta ir spaudoj paskelbta de-prtkląusomybes paskelbimo sven- ^)aracija kJri 
nuošūdumT’ *r PnS J° VlSU Urugvajaus lietuvių draugijų pa- 

Lietuvos Pasiuntinybė išrūpi-i 
j no Urugvajaus vyriausybės lei- 
Įdimą lietuviams vasario 16 d. iš
kelti mūsų trispalves vėliavas 

[greta su Urugvajaus žydriai bal- 
i tomis vėliavomis ir mūsų tautie
čiai pirmą kartą galėjo su 
džiaugsmu papuošti mūsų vėlia
vomis savo namus, įstaigas ir į-• 
mones.

Vasario 16 d. Montevideo sos
tinėje Lietuvos garbei savo vė
liavomis pasipuošė mums drau
gingų valstybių ambasados ir pa
siuntinybės. Į Lietuvos Pasiun- 

_ I tinybę atvyko ambasadorių intro 
vei remiant savas organizacijas ir spaudą. Geriausios klo- duktorius p. Fermin Carlos de 
ties!

Mažoji Suomija nesiskubina pulti į Stalino nasrus. Pa
siūlymą sudaryti militarinę sutartį suomiai tebesvarsto. 
Jie gerai žino Maskvos triksus Rabalčio šalyse. Ten Mas
kva pradžioje išsiderėjo įvedimą raudonųjų garnizonų. kad 
lengviau ir be didelio triukšmo numatytas aukas'pasmaug
ti. Vienok jei demokratinės šalys ir toliau pro pirštus 
žiūrės į Maskvos žygius, ir suomių drąsa nueis niekais.

♦ * *

Buvęs LRKSA vyriausias daktaras kvotėjas kun. dr. 
Antanas G. Rakauskas pasitraukė iš savaitraščio “Lietu
viu Žinios” redaktoriaus vietos. Mat, J. E. Pittsburgh’o 
vyskupas Hugh Boyle iš Pittsburgh’o lietuviu Šv. Kazi
miero parapijos asistento vietos paskyrė jį į Mount Saint 

‘ Peter’s parapiją, New Kensington, Pa. Būdamas kitatau
čių parapijoje, kun. dr. Rakauskas be abejonės ir- toliau 
visą savo energiją ir uolumą pašvęs savo tautiečių gero-

♦ x ♦ ♦

Amerikos komunistų partijos pttmsėdis William Z. 
Foster aną savaitę kalbėdamas Philadelphijoje pareiškė, 
kad Wallace partija yra komunistų partija. Aiškesnio api
budinimo trečiajai partijai, kuriai vadovauja Henry Wall
ace, nereikia. Jau ir visiškai aklam piliečiui turėtų būti 
aiškūs trečiosios partijos siekiai ir kam ji tarnauja.

TREMTINIAI LAIMĖJO PIRMAS 
VIETAS LIETUVIŲ DAINŲ 

IR GIESMIŲ KONKURSE

PADIDĖJO LIETUVIŲ MUZIKOS TURTAS

Teisėjai pažymėjo: "Laimėto
jų veikalai, tai deimantai muzi
kos srityje: visais atžvilgiais jie 
yra naujas turtas lietuvių muzi
kai, iŠ kurių galės semtis įkvėpi
mo šioji ir naujoji gentkartės 
Bendrai, visi konkursantai paro
dė didelius muzikos gabumus. Iš 
tikrųjų, per šį konkursą pratur 
tėjo lietuvių muzikos menas.”

Teisėjai taipgi pranešė, kad 
konkurse iš viso dalyvavo dvide
šimt penki kompozitoriai, kurie 
patiekė 94 muzikalinius kurinius 
—solo balsui, vyrų ir mišriems 
chorams, liaudies ir originalių 
kūrinių. Jie buvo prisiųsti iš 
Vokietijos .Austrijos, Kanados.

Po intensyvaus darlto ir ieško-• 
jimo visose pasaulio dalyse, | 
Amerikos Lietuvių Romos Kata
likų Vargonininkų Sąjunga pa
skelbė laimėtojus jų paruostame 1 
giesmių ir dainų konkurse.

Laimėtojai ir jų premijos pir
mas—Juozas Strolip, tremtinys 
Vokietijoj. $125.00; antras- Bro-, 
niua Budriūnas. tremtinys ^Vo- 
kietijoj. $50.00; trečias—Leonar-1 
das J. šimutis. Jr„ Chicagos mu
zikas, $25.00.

Nuosprendi pateikė po ilgų ir 
detalių nagrinėjimų du įžymūs 
Chicagos muzikai-kompozitoriai 
ir mokyklų profesoriai. Teisėju 
taipgi buvo prof. Antanas Po
cius. kuris buvo konkurso pirmi- Brazlijos ir iš įvairių Jungtinių 
ninku. x Valstybių miestų.

Yeregui ir perdavė Urugvajaus 
j vyriausybės ir užsienių reikalų 
ministro pasveikinimus Lietuvos 
ministrui. Savo pasveikinimus at
siuntė diplomatinis koi^ffusas. iš 
kurio paminėtina Apaštališkas 
nuncijus. Jungtinių Amerikos 
Valstybių, Didžiosios Britanijos, 
Brazilijos ir Čili ambasAŲoriai 

— I Belgijos ministras, Šveicarijos.
Portugalijos, Kolumbijos atsto
vai ir tt.

Pačios sukakusių iškilmės tę
sėsi dvi dienas—vasario 15 ir 16 
d. Pradėta buvo iškilmingomis 

, pamaldomis Cerro bažnyčioje, 
prie altoriaus plevėsavo Lictuvo* 

|prc altoriaus plevėsavo Lictuvo* 
lir Urugvajaus vėliavos. Tą pa' 
vasario 15 d. įvvTco iškilmingas 
posėdis, sukviestas Urugvajaus 
Lietuvių Kultūros Draugijos.

. rašais buvo pasiųsta Jungtinių 
. Tautų Organizacijai. Generali

niam Sekretoriui p. Trygve Lie 
su prašymu painformuoti Jung
tines Tautas.

Vasario 16 d. 7 vai. vakare Lie
tuvos ministras, lydimas didžiu
lės susirinkusių lietuvių minios, 
uždėjo puikų gyvų gėlių vainiką 
prie Urugvajaus nepriklausomy
bės tėvo generolo Artigas pa
minklo. Uždėjus vainiką Lietu
vos ministras pasakė atatinkamą 
kalbą, o Urugvajaus vyriausybės 
vardu jam padėkojo ambasadorių 
introduktorius de Yeregui. Po to 
sekė iškilmingas akta* Lietuvos 
garbei, kuris įvyko gražiausioje 
Montevideo Ateneo salėje. Ji 
surengė Urugvajiečių - Lietuviu 
Kultūrinė Demokratinė Sąjunga, 
bendradarbiaujant Urugvajaus 
Lietuvių Tarybai. Akiui pirmi 
ninkavo Lietuvos ministras, užs. 
reikalų ministras dr. Daniel Cas
tellanos, negalėdamas asmeniškai 
dalyvauti, save atstovauti pavede 
departamento direktoriui P. Hc 
guy Velazco. Akte dalyvavo res
publikos prezidento sekretorius 
luan C. SchaurichV~tenatorius

Laimėtojų veikalai yra miš
riems chorams.

Premijas konkui santams pa
skyrė Juozas Bačiūnas, Tabor 
Farm vasarvietės savininkas 

| Sodus. Michigan. šis įžymus 
į muzikos amatorius ir patriotas 
pasižadėjo premijuotus veikalus 
išspausdinti dėl publikos Tai la 
bai girtinas ir patriotiškas bus p. 
Bačiūno nuopelnas.

Chicagos vargonininkų provin
cija planuoja suruošti koncertą, 
kurio programą sudarys origins 
liai kūriniai, prisiųsti konkursui 

Justas Kudirka.
A. L. R. K. Vargonininkui

Sąjungos pirmininkas 1

New York (LAIC).—Kovo 4 d.. kt. Neretas praeivis pareiškė 
į Sovietų ambasadorius Paniuškin i pritarimą demonstracijai ir visi 
atidarė “30 metų SSSR" parodą noriai graibstė atsišaukimus. 
Rockefeller Center, New Yorke. Policijos valdininkas šypsoda- 

Lietuviai tremtiniai ta proga masis pranešė, kad "draugas" ani- 
(suruošė protesto demonstraciją, j basadorius pro užpaklines duris 

> su savo palydovais j 
kitą gatvę. Gi jo limuziną:, nu
važiavo tuščias . . . Paniuškin 
nesiryžo susitikt su demonstruo
jančiais. Parodos atidarymo iš
kilmėms pasibaigus ir ambasado
riui paslapčiom išnykus, demon
stracija buvo baigta. Ja gyvai 
domėjosi laikraščių raporteriai ir 
fotografai.

Vakare per didžiąsias stotis

Amador Sanchez ii daug žymių | kurioje dalyvavo ir estai. Kovo išsmukęs 
Urugvajaus politikų, profesorių. 4 d nuo 4:45 ligi 5:45 val 
rašytojų . ir įtakingų , asmenų. kare apįc 39 lietuvių ir estu trem

tinių rimtoj eisenoj "pikietavo” 
prie įėjimo į parodą. Jie nešiojo 

tų ir dalino savo pnreiš- 
kimą šio turinio (vertimas): 

“Mes .politiniai tremtiniai iš 
Lietuvos, kurie radom prieglau
dą šiose Jung. Valstybėse, ima
mės šios priemonės pareikšti pro
testą prieš sovietišką paverjimą^(WOR, WABC) keliais atvejais 
ir nrnnaaaados melą. nuaidėjo pranešimai: “Kai amba-

viętai pavr’ų-duojn sadorius Paniuškin savo svečius 
y'd .s Jr vaišino ikrą ir paroda

"bhbšit- SoVrėtinid fašizrnd au- išgujo iš tėvynės. Tą pačią ži- 
kų ’gnėtdš augsi—fenfc’aL rumunai1, nią radijo,pranešėjai kartojo ir 
slovakai',’vengrai. jugoslaVai, vo
kiečiai papilde beviltiškas kali
nių'Voras kelyje \ mirti Sibire. 
Čekai netrukus atsidurs tarp, jų...

"Mės esame liudytojai tų. ka 
rusai padarė Baltijos valstybėse! 
■10 j ame prieš so- 

rodą! 
10jame prieš ge
ma. kurį sovietai 
e šalyse! 
aujam, kad Ame- 
teikia galimumus 
gandai. Jos pri- 
Dkias pat lengva

tas SSSR pavergtų kraštų tau-, 
toms grafiškai pavaizduoti savo i Ollllliu, 'IICI'HIMH. 
patyrimus, tose pačiose patalpo- j maisto. mokykloms reikmenų ir 
se. kuriose ruošia melų parodas | kity kasdie
jų sovietiniai prispaudėjai. kalingų daiktu. BALF retkar- 

"Mcs giliai vertiname Amcri-jčiajs siunčia ir mažus
kos širdingumą ir norime tapti j drabužių siuntinėlius tiems ne
lojaliais amerikiečiais. Tačiau, 
kaip buvę NKVD ir Gestapo ka
liniai. mes laikome savo pareiga 
siekti laisvės Lietuvai, Latvijai. 
Estijai. Lenkijai, Ukrainai. Slo
vakijai ir visoms kitoms Stalino 
pavergtoms tautoms.

D r. Kazys Viltis 
Prof. Vytautas Liaudis 
Dr. Gediminas Kova 
Birutė Tautietė 
Gražina Laisvė"

rašytojų ir įtakingų asmenų. 
Jung. Valstybių ambasadorius at
siuntė į aktą savo atstovą p. Wel-

. . Į r* •J111don Litsey. Garbės svečiu tarpe , j j pjakat 
buvo ir buvęs Lenki jos ministras 1 kįma s:0
Pietų Amerikoje p. L. Mazurkie 
wicz ir Latvių kolonijos atstovas.

Įspūdinga akto programa sukė
lė daug simpatijų Lietuvai švi
tintųjų tarpe, o lietuviams ener
gijos kovoti iki galutinio laimė
jimo. ui

r NUSIŠOVĖ *f
Americus, Ga. —' KoVo ‘6-tą 

Clayton Manry, 35 metų amžiaus, 
automobilių pardavėjas, nuvykę ’ 
laidojimo įstaigą, nusipirko kars
tą, ir 32 kalibro revolveriu nu
sišovė. Prieš įvykdant saužudys- 
tę jis pašaukė savo brolį Dan gy
venantį Jacksonville, Fla., pra
nešdamas savo planą. Dan pain
formavo policiją, vienok kai au
toritetai sukruto jį surasti. Clay
ton Manry jau buvo nusižudęs.

NUŽUDĖ 11 ARABŲ
Jeruzalė.—Kovo 3-čią Haifojc. 

rezidencinėje arabų sekcijoje, žy
dų teroristai (Stern Gang) iš
sprogdino troką pakrautą dina
mitu. Žuvo 11 arabų, tarp 
rių randasi keliata vaikų: 27 
žeisti.

ku- 
su-

Jeruzatė.—Kovo 5-tą žydų 
grindis paskelbė, kari žydų ir ara
bų kautynėse, kurios įvyko Tcl 
Avive ir Haifa rajone, krito 30 
arabų.

P0’

Bruselis. Belgija.—Kovo 4-tą 
prie Jambce, pietrytinėje Belgi
joje, del traukinio nclaimės’žuvo 
9 asmenys. —

Huntville, A labuma.—Kovo 6-tą 
dėl gaisro žuvo septyni juodu
kai, kiti du sunkiai apdegė.

IT’S RED CROSS TIME!

va-

tvefia
ietuvos tremtinių, (turtuos rusai

kovo 5 d. Parodos atidarymo ap
rašymuose didžioji spauda—"N. 
Y. Times”, "N. Y. Hcrhld Tri
bune". "N. Y. World Telegram'' 
ir kt. paminėjo tą lietuvių de
monstraciją prieš "exhibition of 
lies".

"Mes reikalaujame Lietuvos iš
laisvinimo iš sovietinės vergi
jos!”

SMULKŪS SIUNTINIAI 
TREMTINIAMS

Be didelių siuntų.

tuviams tremtiniams, kurių ben 
droji BALF pašalpa nepasiekia 
ir negali pasiekti.

Šių metų vasario mėnesi lokių 
smulkių siuntų išsiųsta per 50, 
jos adresuotos lietuviams į vai t i«>- 

|sc valstybėse išskiriant Pi.mcuzi- 
ją, Vokietiją ir Austrija. Ben
dras tų siuntinėlių svoiis yia 722 
svarai, $1,258.00 vertės

| Tremtiniams daugiausia trūks
ta maisto, vyrams drabužių ir

Šiuos lapelius gavo ir "drau--avalynės; vaikams maisto ir dra
> gas" ekscelencija ambasadorius ir i bužių (ypač mokyklinio amžiaus 
I daugelis jo svečių. Prie įėjimo į Hr kūdikiams). Iš maisto pioduk- 
parodą viena lietuvaitė dalijo j tų daugiausia reikalingi riebalai, 

, tremtinių pareiškimą ponams bol
ševikams, kurie manė gauną pro
gramas . . . "Draugas" Paniuški- 
■nas, Ivdimas "draugo" Gromyko 
ir kelių enkadevistų. atvažiavo 
gražiu limuzinu ir didžiam jo nu
stebimui pamatė demonstruojan
čius lietuvius ir estus. Maskvos 
ponų^ šypsenos fotografams išny
ko kai paskaitė šūkius ant pla
katų ir nugirdo šaukiant: "Mes 
protestuojam prieš Sovietus!"

Iš darbo skubą praeiviai aty- 
[diiai stebėjo demonstruojančius, 
kurių tarpe matėsi: du kunigai 

i (vienas jų skaudžiai bolševikų 
kankintas), keli profesoriai, ar
tistės, studentai Jie susikaupę 
nešė plakatus su šūkiais: "Mes 
protestuojame prieš Sovietų Ru 
sijos vykdomą Baltijos Valstvbė 
se genocide nusikaltimą." "So
vietiniai žudikai lauk iš Fetl 
jos!" "Mes reikalaujame 1a svė« 
Estijai, Latvijai ir Lietuvai!" ir

cukrtis, mėsa ir pienas Pienas 
ir riebalai ypač icikalingi vai 
kams. kurių daugybe sci ga džiova 
ar turi palinkimą į džiovą

Mokykloms reikia popierių, 
paišelių, plunksnų, sąsiuvinių, 
trintukų, rašalo milleliu ii kitų 
daktų.

Vaikučiams dar reikia di.iiiuzc-

Ligoniams reikia priežiūros ir 
vaistų.

Drabužius, maistą, avalynę ir 
kitas daiktines dovanas siuskite į 
HALF sandėlį, 10.5 Gi nui Street, 
Brooklyn II, N. Y.

Susijęs su Lietuvos vadavimu 
ir tremtinių įkurdinimu r/afba.x 
reikalingas yra piniginių ištek
lių. Paremki tad. tautieti. ALT 
vykdomą Lietuvai Gelbėti Va/ų. 
skirdamas jam kuo didžiausią pi
niginę sumą.



‘•GARSAS'* Hr. 11. Rovo-Klaich 11 d., 194S

UETUVIŲ R. K. SUS-MO AM. OF1C1AL1S ORGANAS

GARSAS
Iš^inn Ketvirtadieniai* Redaguoja M. ZUJUS

>»»»»»•»•
♦

* Apžvalga ♦

PRENUMERATOS KAINA:
Jungt Am. Vairi, metama $2.00, pusei metų $1.00: užaleniuoee metama $8.00 

Skelbimų kainos sulig pareikalavimo.

LITHUANIAN R. CATH. ALLIANCE OF AMERICA
OFFICIAL PUBLICATION “GARSAS” ______

Published every Thursday by the Lithuanian R. C. Alliance of America

YEARLY SUBSCRIPTION RATES:
United States of America $2.00. Foreign countries $8.00. Single copy 8c. 

Advertising rates on application.

“GARSAS”
73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

PHONE: Wdkes-Rarre 3-4711

JAMES A. FARLEY APIE VELIONI
> FRANKLIN D. ROOSEVELT

Buvęs U. S. paštų viršininkas (kabineto narys), demo
kratu partijos -pirmsėdis, labai artimas mirusio preziden
to Franklin D. Roosevelt bendradarbis, James A. Farley, 
parašė knygą pavadintą “Jim Farley’s Story”, kuri turi 
388 puslapius.

Toje knygoje—memuaruose Farley plačiai nušviečia 
buvusio prezidento Roosevelto erą, ypatingai jo preziden
tavimo laikotarpį, jo santykius su artimaisiais draugais ir 
bendradarbiais. Farley gana tamsiomis spalvomis pavaiz
duoja Roosevelto pasielgimus su savo draugais nemažai 
prisidėjusiais prie jo iškilimo. Esą labai dažnai velionis 
savo asmenines ambicijas pastatydavęs aukščiau už viską, 
už duotą draugams žodį ir pažadus. Farley pripažįsta, kad 
kuomet'Alfred Smith ir kiti įspėdavo jį niekuomet ne
pasitikėti Roosevelto žodžiu, tai jis iš jų pasijuokdavęs, 
kėliau kiti juokėsi iš Farley.

Farley stipriai pasmerkia Roosevelto nusileidimus ir 
pataikavimus Stalinui. Autorius teisingai pastebi, kad tos 
nuolaidos ir dabar padeda Stalino ir jo bolševikų impe
rialistiniams siekiams ir apsunkina teisingos ir pastovios 
taikos įgyvendinimą.

Farley teisingai pripažįsta Roosevelt’ui vieną gerą nuo
pelną kilusi iš‘“doublecrossinimo” buvusių savo artimiau
sių bendra clapbiu, tai rieprileidimą Henry A. Wallace kan
didatūros .per; irųtimųi vičę prezidento vieton. Niimiru

IŠDAVIKIŠKA KOMU
NISTŲ VEIKLA

Stalinas raudonosios armijos ir 
penktosios kolonos pagalba jau 
pavergė ištisą eilę šalių. Pasku
tinė Kremliaus sąmokslo auka y- 
ra Čekoslovakija. “Naujienos” 
šiaip rašo apie Maskvos agentų— 
penktosios kolonos pavojingu
mą:

‘Gottwaldas ir komunistai dabar I 
suvaidino Čekoslovakijoje visai pa- i 
našią rolę, kaip Hitlerio agentas 
lląnlein 1939 m. ir jo vadovaujami | 
naciai. Kui Čekoslovakija buvo i- I 
jungta-į Hitlerio ‘Naująją Tvarką.’ j 
Henlein buvo paskirtas ‘gauleiteriu’ 
(srities vadu). Dabar Stalino ‘gau
leiterio’ pareigas eis Gottwaldas.

“Čekai ir jų tariamieji vadai už
sitraukė gėdą, leisdami tam Krem
liaus gengsterių agentui teisėtu ke
liu įkopti į ministerio pirmininko 
vietą. Po to jau buvo jam nesun
ku pabaigti Maskvos sąmokslo įvyk- 
dimas.
Tas baisusis siaubas išskėtęs sa- 
mutinf Stalino agresijos auka. Prieš

tai demokratija buvo sutriuškinta 
Vengrijoje ir Rumunijoje, Bulgari
joje ir Lenkijoje—ir vieur komu
nistai atliko tą patį vaidmenį: lais
vės budelių, veikiančių pagal Mar
kvos imt rakei jaa. Kai knrieee šių 
šalių (pav. Vengriją jo) jie buvo 
tiktai menka mažuma; todėl čia 
turėjo būti pavartotas tiesioginis 
sovietų Raudonosios jatvnijos spau-

daugiau priviso, tai ir komunizmas 
sustiprėjo. Gi reikia atsiminti, kad 
skurdanoAiai komunistai varu skur
dą įskiepija. Ii pavergtų tautų iš
čiulpia visus ekonominius syvus ir 
jų gyvenimo lygį numuša iki ne
žmoniško Rusijos skurdo. Paskui 
užleidžia geležinę uždangų, kad nė 
bolševikinis pasaulis nematytų ir 
nežinotų, kas tame tautų kalėjime 
dedasi, nes gyvenimo sąlygos Sovie
tų santvarkoj tokios pasibaisėtinos, 
kad nė akis nematė, nė ausis negir
dėjo, nė į žmogaus galvą neateina 
mintis, kokias nežmoniškas kančias 
surengia bolševikai tiems, kurie tu
ri laimės į jų nagus pakliūti.”

Katalikiškasis
Pasaulis
Raio TEV. B. MIKALAUSKAS, O. F. M.

PIJAUS XII APVAINIKAVIMO DIENOJE
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, ^hetu.Yfu^w-
mes Roosevelto ranfriWtep! 1^'01 
ryt4<lietuvių dęJjegacijąi vizituojant jį Baltuose Rūmuose. 
"Lietuva nenustoja nepriklausomybės, ji tik atidėta į šalį. 
Nėra jokios abejonės^ kad Lįętuva vėl bus laisva ..

Vienok vėliau Roosevelt pareiškė, kad dėl Pabalčio 
šalių J. A. V. Stalinui karo neskelbs. Visose politinėse 
konferencijose Pabalčio šalių likimą gaubė tik mirtina tyla

doti tos galingos organizacijos 
parama globojant mūsų tremti
nius. To reikalo užleisti negali
ma, gi imigracijos reikalams me
tams reikalinga ne mažiau 15,000 
dolerių.

2. Kultūros Institutas yra švy
turys mūsų visuomeniniame gy
venime. Naujų spausdinių leidi
mui, Instituto archyvo plėtimu1 
ir palaikymui metams turime 
skirti bent 5,000 dolerių.

3. Federacijos centras stengia
si tvarkytis kuo kukliausiai ir 
taupiausiai, bet visgi metams jo 
išlaidoms reikia skirti tūkstant' 
dolerių.

4. Metų bėgyje atsiras svarbiu 
nenumatytų reikalų, kuriems tu 
rime skirti apie porą tūkstančiu 
dolerių. Pagaliau:

$. Spausdiniai, susirašinėjimą.' 
vajaus pravedimo i

“Taigi ši Stalino ‘pauktoji kolo
na’ sudaro pavoją, kurio jokia val
džia negali ignoruoti. Komunistai 
nėra politinė partija paprastąja šio 
žodžio prasme. Jie tiktai maskuo
ti, kaip partija, kad publikai būtų 
sunkiau įžiūrėti jų tikrąją prigim
tį. Iš tiesų gi komąairiai yra m- 
mokslininkai prieš voiatybą, kurios 
įstatymų apsauga jie naudojasi.

“Pužvelgkite į ^lietuviškuosius 
‘penktakojus,’ kaip jie džiaugiasi 
tuo, kas atsitiko Čekoslovakijoje! 
Čekų ir slavokų laisvės sutrempimas 
jiems tikrą šventė, nes tai reiškia 
naują laimėjimą jų bosui ir duon
daviui Stalinui—ir ją vilčių sustip
rinimą, kad aįteis laikas, kada jie ir , 
čia, Jungtinėse Valstybėse, galės 
padaryti tokį pat ‘pučą’!

“Ar manote, kad šitie Maskvos 
tarnai, sulaukę patogaus momento, 
nepasinaudotų proga įsmeigti peilį 
j nugarą Amerikos demokratijai?..

“Demokratija turi ne tiktai teisę, 
bet ir pareigą apsisaugoti nuo tokių 
priešų, kad ji nebūtų užklupta ir 
nudaigota, kaip Čekoslovakijos res
publika.”

KOMUNIZMAS SKURDO 
IR KANČIŲ (P ABAIS A 
“Darbininkas

žmonių likimą paikus j komunis
tų, nagus. x't1

“Daug kas nustebęs klausia, ko
dėl gi ktųnųnizTmM taįp sparčiui 
plinta? Atsškyžres ‘ aiškus* ktir - 
skurdas, ten komęjiUinafe., Ptr pir
mojo pasaulinio karo buvo daug 
skurdo, taigi komunizmas užvaldė 
pęrnelyg, suskurusią Rusiją. Po 
aitfojo karo skjtrdo visur daug

liaip apibudina

DA
ir

VISUOTINĖ MOBILIZACIJA
Lietuvi! Kančios 
Ir kraujo žuvusių 
Tebūnie priesaika 
Kurią širdin įsirašai:
Kantrybės, darbas ir kov

ištremtųjų

tyrųjų,

tris ligonines, daugybę organiza
cijų ir klubų; turime vieną du 
kart savaitinį, kelis savaitraščius, 
šešis žurnalus ir vieną dienraš
tį. Taigi, USA lietuviai katali
kai varo platų religinės ir so
cialinės kultūros barą. Tačiau 
dabar, kada Lietuvos katalikai, 
kaip ir visi kiti lietuviai, pergy
vena baisias išnaikinimo valan
das, mes turime paskelbti genera-

K. Bradūna:

Vokietijoje ties buvusia Flo- 
senbergo koncentracijos stovyk
la yra vadinamas mirties slėnis, 
kuriame nacių buvo sudeginta 
2,480 lietuvių. Tremtinių rūpės- linę visų savo pajėgų mobilizaci
niu čia yra suprojektuotas pa- ją. kad išpildytume paties laiko 
minkiau— trys kryžiai granito 
blokeX-kur žiba įrašas:

Tivynėa zarbę gindami 
Įrašėm tavo mirtimi 
Žmonijai laisvi* taatamantą.

Katalikiškoji lietuvių tauta 
buvo kryžiuojama nacių, o dabar 
tebėra kryžiuojama bolševikų. 
Brolių atodūsiai ir ašaros rado 
jfcutrų atgarsį Amerikos lietu
viuose. Nuo pat "karo pradžios 
LIETUVIŲ KATALIKŲ FE
DERACIJA ir plačioji katalikų 
visuomenė ėjo į bendrą lietuviš
ka darbą su kitomis srovėmis, 
grunėnųs. Ar pašalpai, ar poli
tinei vei i, katalikai ir mūsų 

 

organizacijeh^buvo pirmose eilė
se aukoti ir dif ų Užmiršę sa
vus reikalus, visomis jėgomis rė
mime Amerikos pasinešimą lai
mėti karą, rūpinomės sušelpti nu
kentėjusius nuo karo, tremtinius, 
talkinome pavergtai Lietuvai 
laisvės kovose. Ir toliau tęsime 
tą darbą. Tik sekmingesnei veik-' 
lai ateityje mes privalome savo 
eiles sugretinti, organizacijas bei 
įstaigas sustiprinti, kad darbas 
būtų našesnis.

Jungtinėse Amerikos Vaisty
tose turime 115 parapijų. 325 lie- 
tMvius kunigus, šešias vienuoli
ja*, vieną seminariją ir vieną ko- 
Irąiįą, tris akademijas, šešias 

mekykhs (High School), 
penkiasdešimt keturias pradžios 
w.‘ ’’n-. ’'HeHflurftlS,

mums skiriamus uždavinius.
Paties laiko mums padiktuotie

siems uždaviniams įvykdyti rei
kia nemažai jėgų ir lėšų:

1. Visa eilė mūsų buvusių re
daktorių. rašytojų, kunigų, Kata
likų Akcijos pionierių išėję iš 
nacių kalėjimų, atsidūrę tremty
je kenčia nepakeliamą vargą. Jie 
turi teisės iš mūsų laukti ypatin- 
ko dėmesio. Kitados, pirmojo 
pasaulinio karo metu, dr. J. Basa
navičius kreipėsi j amerikiečius:

"Siunčiame jums, vaikai, gal 
paskutinį šauksmą mirštančios 
Lietuvos. Išgirskite, atjauskite 
jūs jį! Jeigu Lietuvos žmonėms 
iš bado priseis numirti, atminki
te jie mirs su mintimi, kad jūs, 
amerikiečiai, galėjote juos gel
bėti, bet negelbėjote.”

Aziatų pavergtų Lietuvos žmo
nių savo parama mes laisvai pa
siekti negalime, bet pagelbėti 
tūkstančiams tremtinių—yra gy
vybini* reikalas. Kad tremtiniai 
greičiau būtų išvesti iš lagerių į 
pastovesnes žmoniško gyvenimo 
vietas, Lietuvių Katalikų Fede
racija yra sudariusi Katalikų 
Imigracijos Komisiją (kun. J. 
Balkūnas, Juozas Latička ir Juo
zas Boley. Komisija jau susita
rė su N. C. W. Conference Immi
gration Bureau, 61 Whitehall 
St., New York City, atidaryti lie
tuvių skyrių. Tai didelia laimė- 
l’m^s. p->s>nc-'

už
davinius sukėlusi 25,000 dolerių 
Čia pasitikima mūsų visuomenė? 
geraširdiškumu: kaip šv. Augus 
tinas, kad sako:

— Kieno širdis yra pilna mei- 
lės, tas vis randa ką nors, ką ga 
H duoti.

Katalikų Federacja paskelbė 
vajų, kurs tęsis iki Velykų. Pe: 
tą laiką :

1. Pagyvinkime savo veikla 
šaukdami apylinkių seimelius 
apskričių suvažiavimus, atskiru 
organizaci jųkonf erenci jas.

2. Skyrių susirinkimuose, klu 
buose, draugijose, mokyklose, per 
radiją, laikraščiuose, per pamoks 
lūs tebūnie aiškinami katalikiš 
kosios veiklos idealai ir tikslai.

3. Atgaivinkim apmirusius sky
rius ir, reikale, steigkime nau
jus.

4. Kiekviena lietuvių katalikų 
šeima teskaito lietuvišką katali
kišką laikraštį.

5. Vajaus metu pasirūpinkeme 
šimtu nuošimčių į Federaciją įra
šyti mūsų draugijas ir net pavie
nius asmenis.

6. Visada ir visur kelti katali
kų ideologiją tautinėj veikloj ir 
reikalą finansinės paramos. Čia 
mums gražų pavyzdį duoda Ang
lijos lietuviai: neseniai įvyko 
Anglijon atvykusių lietuvių su
važiavimas. Atvyko jie varge : be 
reikiamų drabužių, niekas neturi 
nuosavios pastogės, uždarbiai ju. 
palyginamai, maži, jų rytojuje 
yra daug netikrumų, o vis dėlto 
jie nutarė apsidėti mokesčiu lie
tuvių organizacijoms ir sphudai 
remti—po 6 penus (apie 20 cen
tų) per savaitę, kas sudaro—apie 
lOdolerių per metus. Argi mes 
negalėtume skirti nors po vieną 
dolerį šiais metais tam Lietuvių 
Katalikų Federacijos vajui, kurs 
apima taip plačius uždavinius?

Šį savo susiorganizavimo vajų 
Lietuvių Katalikų Federacijos 
Taryba nutarė paskelbti, kai bu
vo susirinkusi New Yorke 1947 m. 
lapkričio mėn. 4 d. Paskirta Ka
talikiškos Akcijos komisija iš 
kun. Jono Balkūno, kun. P. M 
Juro ir redaktoriaus Antano F. 
Kneižio. Jiems tas vajus ir už
dėta pravesti.

Kalkime tą reikalą susirinki
muose, ruoškime tam specialius 
parengimus. Aukas siųskime ad
resu : Rev. John Balkūnas. 64-11 
fWt Pd . I 1 N.Y.

KOMISARAMS DREBA 
KINKOS

Sandara” rašo:
“Bolševikų spaudos ir radio kau

kimas apie tai, jog Jungtinės Val
stybės ruošiasi išprovokuoti naują 
karą įvarė nemažai baimės Lietu
vos kvislingams. Viename laiške, 
gautame iš Lietuvos, atsargiai pri
minta štai kas:

“ 'Nuo vakarų imperialistų gintu.-.! 
visas mūsų kraštas ir tikrieji liau
dies atstovai kovotų taip kaip prieš 
nazius—ir už savo krašto ribų..’

“Kitaip sakant, Paleckis ir kom
panija galvoja, jog gali ateiti laikai, 
kuomet jam dar sykį teks bėgti į 
Kubiševą, prie Volgos.

“Bet jei dar sykį pabėgtų, tai 
grįžti į Lietuvą jam nebebus pro
gos . . .”

KAM GERA LIETUVOJE
"Vienybė" rašo:
“Iš Vokietijos rašo, kad neseniai 

tenai mirė senutė Sniečkienė. Tai 
motina Sniečkaus, nelemtai Lietu
voje pagarsėjusio vyriausio ‘čekis
to’. Jis atsirado Lietuvoje drauge 
su bolševikų kariuomene ir tuojau 
pradėjo vadovauti tūkstančių lietu
vių areštams.

“ ‘Gera’ Lietuvoje, kur švaistosi 
Sniečkus! Taip gera, kad net tikra 
jo motina, broliai ir sesery.4 spruko 
kuo toliau nuo to ‘gerumo’...

“Visi, kurie dar klausia, kodėl 
tremtiniai negrįžta, tepągalvoja 
apie Sniečkienę, mirusią svetimoje 
žemėje
; Taigi, dabar Lietuvoje gera tik 

išgamoms ir parsidavėliams Mas
kvai

1939 m. kovo 12 d. Popiežius 
-Pijus XII buvo iškilmingai ap- 
| vainikuotas, užimant Šv. Petro 
Katedrą, tapdamas visos žmoni

jos Tėvu, krikščionijos centru, 
katalikybės širdimi. Ant jo gal
vos buvo uždėta tiara, trigubas 
vainikas-karūna. Tos trys diade
mos reiškia tris karalystes: Že
mę, Skaistyklą ir Dangų. Jam 
buvo įteiktas Kristaus pergales 
simbolis.

Popiežius apgina Kristų Jo 
mistiškame Kūne, kuris yra Baž
nyčia. Jau du tūkstančiai metų 
kaip gina nuo įvairiausių priešų, 
jau nekalbant apie Focijų, Lute- 
rį ir Enriką VIII.

Visų laiką ir visų šalių eretikai 
kėsinasi prieš Šviesą ir Įstaty
mą: Jėzų. Štai Arijus, Eutichas, 
Nestorijus, Pelagijus, Berengari- 
jus,, Džanesijus. Roseau, Vol
taire, Renan, Strauss, Karnack, 
Loisy. Jie norėjo užmiršti Kris
tų, Popiežių, Bažnyčią, bet pa
tys save užmušė. Jie užmiršo, kad 
Popiežius yra amžinas, nemirš
tantis.

Popiežius yra galingas, apgin
damas žmoniškąsias ir dievišką
sias teises. Bažnyčios laisvę ir ti
kinčiuosius. Eina nuolatine tita
nų dvikova: Keta ir Barbadirame, 
lldebrandas ir Enrikas IV, Boni
facas VIII ir Pilypas Gražusis, 
Pijus VII ir Napoleonas, Leonas 
XIII ir Bismarkas. Pijus XI ir 
Hitleris. Visur išėjo laimėtojais 
Popiežiai. Istoriniai faktai, prieš 
kuriuos dreba ir pats pragaras.

Popiežiai išgelbėjo Europą nuo 
barbarų; baltas ir bejėgis Romos 
senelis sustabdė Atilą, hunų va
dą. Kas šiandien gina ne tik Eu
ropą, bet ir visą pasaulį nuo anti- 
civilinio bolševizmo, nuo ateisti
nio komunizmo?—Popiežius Pa- 
celli, Pijus XII. Kas pasmerkė 
Descartes, Spinozą, Hegelį, Kan
tą, Spencerį, Comtę, Darviną, En- 
gelį, Marksą, Leniną? Tik Popie
žiai turėjo drąsos ir galėjo pa
smerkti. Tik Popiežius nuo ne
pajudinamos ir nesugriaunamos 
Petro uolos gali pažvelgti į visą 
pasaulį ir jam vadovauti.

AMERIKOS KOMUNISTAI YRA 
IŠTIKIMI RUSIJOS BERNAI

V

W.

Šių dienų žinių 
spaudos pranešėjai, 
net aukštieji Jungtinių Ameri
kos Valstybių karininkai nemen
kai.yra susirūpinę pasaulio atei 
timi. *

Neseniai generolas D. D. Eisen
hower taipgi tuo reikalu pareis 
kė savo nuomonę. Mūsų vaka
rinių demokratijų, karo sąjungi 
ninkai Europoj turi sunkią kovą 
su savo vidujiniais priešvalsty
biniais priešais, kutie deda aukš
čiausias pastangas sukelti šalyse 
didžiausią netvarką — sukilimus 
prieš dabartines valdžias, sveti
mos (žinoma, komunistų) šalies 
naudai. Ir jei tos valstybės, ku
rios šiandien dar neatitekę komu
nistiniam jungui, negaus iš Šono 
jokios paramos prieš baisųjį rau
donąjį siaubą, turės susmukti, 
tad ir Jungtinių Amerikos Val- 

“Bet Čekoslovakija yra ne pir- 
stybių saugumui gręsia pavojus 
vo nhgua puto Šiaurės ledyno iki 
pietų Etįropos—Adrijatiko, stu
miasi prie Tarpždhninės jūros; 
taipgi Azijoj—Kinijoj, Korėjoj, 
Japonijoj — savo nepasotintais 
norais, stengiasi pravesti ir į- 
skverbti tų kraštų gyventojams 
savo pragarišką galvoseną. Tai
gi, 'labai yra reikalinga ir sku
bi pagalba toms valstybėms, ku
rios dar nepateko j komunistų sveikatingumo pareis ir lietuvių 
nasrus. Tik Marshall’o sumany- tautos ateitis, kreipiamės į jūsų 
toji pagalba ir laiku suteiktoji' geraširdiškumą manydami, kad 
gali užtvenkti baisias raudonąsias gal rasis pas jus galimybė padė- 
komunistines bangas.

Kada smurto priversti vengrai 
pasirašė su komunistais "savy- 
tarpinės pagalį 
tovas pareiškė, 
siekta prieš “imperialistines vai 
stybes"!

Korėjoj 
daly jau 
skarmalas 
kurie tai 
kiai a t vaizduoja komunistų kan
kinimo priemones.

Kas
čekoslo*

aiškintojai.
rašytojai ir

sutartį, Molo- 
hčia daug at

komunistų valdomoj 
plevėsuoja raudonasis 
su kūju ir piautuvu, 

įrankiai šiandien pui-

turkams komunistai buvo pasiūlę 
sudaryti panašią sutartį, bet tur
kai jiems atsakė, "Juk gi lietu
viai, latviai ir estai, su kuriais 
pasirašėt sutartis, kur jie šiandie 
atsidūrė?”

Tad ir kylą didelis klausimas— 
ką gi mums atneš rytojus?

R. G.

VAIKUČIAI PRAŠO
PAGALBOS

Iš daugelio Vokietijos ir Aus
trijos vietų, kur šiandien yra su
sitelkę lietuviai tremtiniai, atei
na pagalbos šauksmai ir maldavi
mai ; tie maldavimai daugiausia 
rodo tremtinių tėvų susirūpini
mą mažaisiais savo vaikais. Štai 
ištrauka iš vieno tokio laiško, 
šiomis dienomis gauto iš prancū
zų zonos. Vokietijoje;

"Kreipiamės į jūsų kilnią širdį 
prašydami materialinės paramos 
mūsų vaikučiams, kurie nešdami 
sunkią ketvirtų metų tremtinio 
naštą ypatingai gležniose vaikys
tės dienose dėl kasdieninių ne- 
dateklių turi pakelti daugybę 
tiek fizinio, tiek dvasinio skaus
mo. Gerai žinodami, kad nuo 
mūsų vaikų fizinio ir dvasinio

ti musų vaikams maisto trupiniu 
ar kuo nors iš apsirengimo.”

Siųskite savo dovanas BALF’ui. 
101 Grand St., Brooklyn 11. N. Y. 
Lietuviai tremtiniai Europoje jų 
laukia. Reikia drabužių, vaistų, 
maišto ir kitų daiktų.

MILIJONAS Į SIBIRĄ

Roma (LAIC).—Vatikano ra
jomis dienomis įvyko i paskelbė oficialią žinią, kad 

, aki joj—Mra jau mums daugiau kaip milijonas ka- 
naujiem. Ten vyksta tikri če- taliku iš Lietuvos. Latvijos ir 
kosloval ų tautos kruvini keliai. Lenkijos išdeportuota į Sibirą. 
Stalinas 
nūs. ka< 
teko j j<

Suom u tiorjig dienomis turės .
pasirašy i StaltM gataiktą "savy- tikinčiaisiais išvežtiems į Sibirą, 

--- H otirj’ai n>draii<ita laikvti na-

Lenkijos išdeportuota į Sibirą, 
džiaugiasi ir trina del- Ten jie laikomi neapsakomam 
dar vienas kepsnys pa-i dvasiniam ir medžiaginiam skur- 
koserę. de. Jiems uždrausta tikybinė 

praktika. Gi kunigams, kartu su

tarpt
lietuvis
nom. kenkia autnr

lati kg
sutartį. Mes. 
estai jau ži-

griebtai uždrausta laikyti pa
maldas ir teikti religinius patar-

Kuomet Miami Beach komu-Įeity tarp Jungtinių Amerikos 
nistai tiek daug vietinėje spau-1 Valstybių iri Rbsjjps' įvyktų ka- 
doje sukėlė triukšmo, tai ir mū
sų Stalino bernams ir visiems ki
tiems mūsų lietuviams, kurie yra 

. Maskvos kraugeriams, 
»«i? ’gera sužinoti apiel

Riektu#

Jis rašo, kad MichaeTj. Qliill, 
“Transport Workers Union of 
America" organizacijos pirminin
kas, kviečia komunistus į savo or
ganizaciją. Žino jau Mami.je 
taip, kaip ir Washingtone, kad 
skirtumas tarp komunistb ir ki
tų Amerikos partijų, yra aiškus: 
komunistai yra tikri šalies išda
vikai. arba kaip lietuviai vadina 
—judošiai. Tas aiškiausia pasi
tikrina šiais daviniais.

William Z. Foster, dabartinis 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
komunistų galva, patrauktas taip 
vadinamo “Fish Committee" ty
rinėjimui. taip atsakinėjo.

Pirmininkui pareiškus, kad 
kiek jam suprantama, šios šalies 
komunistai darbininkai laiko Ru
siją savo šalimi. Ar tai tiesa?

Foster atsako: "Taip, pažangie
ji darbininkai."

Pirmininkas: "Reiškia, komu
nistų vėliavą laiko už savo?"

Foster: "Šios šalies ir visų ša
lių darbininkai teturi vieną vėlia-1 
vą ir toji yra raudona, tai yra! 
darbininkų perversmo vėliava."

Pirmininkas: "Ar tu pripažįsti, 
Amerikos vėliavai ištikimybę ir! 
ar komunistai prisiekia Amerikos 
vėlavai?’

Foster 
mo darbininkai visose turčių ša
lyse yra skriaudžiami, ir jų pa
stangos yra nuversti kapitalisti
nių šalių valdžias ir sukurti so
vietinę komunistinę santvarką.

Pirmininkas: "čia pastebėtina, 
jei jiems reiktų pasirinkti rau
donąją ar Amerikos vėliavą, ma- j je'jis dirbo 'kiolchozuose

ras, ar Amdrikoš.kbpąinistai sto
tų už Rusiją’,A'rttrdsa?

"Nėra jokids
Riisiiai ištjlcinarRusijai ištikįjjjji 

Tkigi,

ijbnės; Jie tik

‘D^iekvienam
Įjętilvi.škairi komūniste matykite 
ne tik Lietuvcjs^Jn^ęĮių,, bet ir

LIETUVIŲ PAMINK
LINIS KRYŽIUS 

DANIJOJ
Nuo pat gilios senovės laikų 

sunkiomis gyvenimo valandomis 
lietuviai neužmiršdavo ir dan
gaus pagalbą.

Šiandien tremtinio gyvenimas 
—didi lietuvių tautai nelaimė.

Dragsbaėk pr. Thisted stovyk
loj gyvenantieji lietuviai stovyk
los rajone, netoli Thisted miesto, 
pastatė lietuviško stiliaus pa
minklinį kryžių. Kryžius buvo S 
iškilmingai Tautos Šventes išva
karėse pašventintas ir per This
ted miesto burmistrą perduotas 
Danijos valstybei, kaip padėka už 
prieglaudą.

Kryžiuje įrašyta lietuvių ir da
nų kalbomis:

1 U i , , .
“Dieve, Tu kuris esi buvęs taip 

pat pabėgėliu, prašome Tavęs, 
apsaugok visus benamius. Lietu
viai tremtiniai.“

Visas iškilmes danų spauda 
gražiai paminėjo. įdėdama taip Darbininkai, pervers-1b t J . ,, Lr pat kryžiaus nuotrauka. V. Z.

LIETUVIAI INDIJOJE 
IR AFGANISTANE

1941 m. j Sovietų Sąjungą iš
vežtas Antanas Kirstukas nese
niai atvyko j Argentina. Rusijo- 

iš kur 
pabėgęs, per Afganistaną pasiekė 
Indiją, o iš ten Panamos laivu 
“Argentina” atplaukė į Buenos 
Aires.

A. Kirstukas tvirtina, kad Af
ganistane ir Indijoje yra ir dau
giau iš sovietų pabėgusių lietu
vių, su kuriais jis susirašinėja ir

nau pasirinktų raudonąją. Ar tie
sa?

Foster: "Aš tuo klausimu savo 
nuomonę pareiškiau."

Pirmininkas: "Jei tau nemalo
nu, aš nereikalausiu pasisakyti."

Foster: "Čia man nesudaro jo
kių nemalonumų. Aš pirmiau pa
reiškiau—raudonoji vėliava yra 
pažangiųjų darbininkų vėliava, 
kapitalistinių šalių vėliavai ne
teiktam jokios ištikimybės.”

Benjamin Gitlow, komunistų 
partijos darbuotojas, užklaustas, /'“’““'i- • "■
šiaip atsakinėjo. Klausimas, ar j Pals ,r su raudonuoju
jis ir šios šalies komunistai lai
ko Rusiją kaipo savo tėvynę ir 
jai reiškia ištikimybę labiau už 
šios šalies ištikimybę, Gitlow at
sakė: “žinoma. Rusijai.”

L. Budenz, buvęs komunistas 
ir "The Daily Worker” darbuo
tojas, taip liudijo apie komunis
tus kongrese. Klausiamas, jei at-

Argentiną.

Žuvo Hitleris ir Mussolinis, 
norėję pavergti visą pasaulį. Tas

diktatorium Stalinu. Lietuva bus 
vėl laisva. Neleiskime tik žūti 
lietuviams. Paremkime tuojau 
Antrąjį Lietuvai Gelbėti Vajų.

Lietuva pavergta, lietuviai ken
čia sovietų jungą. Paremki tad, 
lietuvi, aukotas Antrąjį Lietuvos 
Gelbėjimo vajų.



far. 11. kovo-March 11 d., 1948
----------------------------------------- -———į---—a i

/- I a • I *;

■rtane—

THIRTIETH ANNIVERSARY OF
LITHUANIAN INDEPENDENCE

The Honorable Kenneth S. Wherry, Nebraska

THIRTIETH ANNIVERSARY OF 
LITHUANIA’S DECLARATION 

of independent

JENKINS THANKED 
FOR SPEECH ON 

LITHUANIA .

“On February 16, thirty years will 
have elapsed since Lithuania recover
ed her independence only to lose it 
again in 1939. It was with great 
joy that many of us greeted Lithu
ania’s declaration of independence, for 
it climaxed a long and painful yet 
distinguished struggle for freedom of 
a people which once ruled Eastern 
Europe from the Baltic to the Black 
Sea.

In the period between the two world 
wars the Lithuanians lived peaceably 
together and achieved notable success 
in the creation of a new government 
and a now state. From the shatter
ed remains of their country, in less 
than a generation with the toil of their 
hands and in the sweat of their 
brows, they created a new unifed 
political community possessed <.f a 
fruitful economy and a rich cultural 
life.

Andtowhatpurpo.se? In the Peace 
Treaty of Moscow of July 12, 1920, 
the U.S.S.R. stated that,

. . . Russia without any prejudice 
recognizes the self-rule and in
dependence of the State of Lithu
ania with all the juridical conse
quences . . . and for all times re
nounces with good will all the 
sovereignty rights of Russia, which 
it has had in regard to the Lithu 
anian nation or territory.
But in 1939, Russia wrung out of 

Lithuania a security treaty which vir
tually annexed that country to the 
U.S.S.R. And to make the irony ■.•om-

STRĖNDIEGLIS?

among the Lithuanian people, 
power can stop it. Lithuania, 
salute you!

ąilete,- within a year Lithuania was 
overrun by the Nazis. Finally in 1944 
and 1945, it again fell under Soviet 
Russia, and there :t remains today.

We notą the activities of (he U. >32 
S. R. in Lithuania today with great! 
apprehension; for in order to conso
lidate her hold upon this unfortunate 
land Soviet Russia is systematically 
changing the character of the Lithu
anian population. She is practicing 
genocide here in unabated form. The 
iron curtain may make it hard for us 
to know every detail, but the enormity 
of the wrong is such that it cannot 
be suppressed by even the strictest 
censorship. Thousands of Lithuanians 
continue to be moved from their 
native soil into central Russia to ,-lavo. 
and toil for their Soviet masters, while 
Ru ssians from other parts of the vast 
empire are being brought into Lith
uania to replace the Lithuanians who 
are being moved out. A Communistic 
State is being created, as opposition 
wherever it appears is being ruthless
ly and systematically eradicated.

On this thirtieth anniversary of 
Lithuania's declaration of independ
ence we in the United States hail 
the indomitable courage of the Lithu
anian people in this desperate hour of 
national need. As a government speak
ing through our State Department, wo 

•have announced that we do not re
cognize Russian conquest disguised in 
the form of the Fourteenth Soviet So
cialist Republic. We know that the 
Lithuanian people love their freedom 
and liberty in exactly the same 
measure that we do; and it is in that 
spirit that we now send our greetings 
to Lithuanians in Lithuania, encour
aging them to carry on the fight for 
freedom and for their homeland; and 
we also send our greetings to people 
of Lithuanian descent everywhere in 
our own country, as they hope and 
work for the freedom of the land of 
their , ancestors. Where the will to 
independence is as strong as it is 
------------ xl. t xi •—  1. nf)

wo

Representative McCormack from MassachlMett* Addresses

Mr. Speaker, I want to call to the 
attention of this House the fact that 
today is the thirtieth anniversary of 
Lithuania’s declaration of independ
ence. I want to say that the sympathy 
of every American goes out to the 
Lithuanians in the United States and 
to the Lithuanians in the homo coun
try because for the moment that bravo 
people seem to be caught behind the 
iron curtain.

Little Lithuania, with a population 
of loss than 3,000,000 people, is a 
Baltic state bounded on the north by 
Latvia, on the oast and south by 
unhappy Poland and East Prussia and 
on the west by East Prussia and the 
Baltic Sea.

The spirit of independence which 
is traditional to Lithuania is in the 
very soil of that nation. Essentially 
an agricultural country, in forests, 
more than three-quarters of all Lith
uanians work with the soil.

There has been no people in the 
whole of Europe who have had a deep
er love for liberty than the Lithuanian 
people. The passing centuries have 
failed to keep their homeland en-’ 
slaved. The Lithuanian have proved 
over and over again not only their 
right to freedom, but their determi
nation to exercise that right.

As all Lithuanians believe that the 
present subjugation of the land of 
their forbears is temporary, liberty
loving Americans sympathize with

them and pray for their successful 
liberation. We all look forward to 
the day when a new proclamation of 
liberty shall again bring joy to the 
hearts of the Lithuanian people every
where in the world, and encourage
ment to all Of those peoples who are 
determined to like under the principle 
which makes our own beloved Nation 
such a grand place in whfeh to live 
one’s life—-the principle that inalien
able to every man everywhere is 
the right to life, liberty and the per
Suit of hapiness.

I want to say to the Lithuanian- 
Americana and through them to their 
homeland and h»me folks that the 
prayers of America will continue to 
ascend on high that brave Lithuania 
and her courageous people may soon 
know that succeed to tneir centuries 
of struggle fol1 ’liberty which will 
crown them forever with the blessing 
of freedom, peace, and prosperity.

Our country has not recognized the 
actions of the feovirt Union in de
stroying the independence of Lithu
ania. The spread of communism in 
Europe and elsewhere must be stop
ped, and thereafter rolled back in 
Europe. When this happens the in
dependence of Lithuania and the lib
erties of its people will be restored 
and regained.

The heart of America is with you, 
Lithuania!

ANNIVERSARY OF LITHUANIA’S 
INDEPENDENCE

REPRESENTATIVE JONKMAN OF MICHIGAN IN 
THE HOUSE OF REPRESENTATIVES

FEBRUARY 16th >

Bandyk Johnson’s .BACK) 
PLASTER-i—tai produktas' spe-11 
cialiai padarytas sumažinti -per
veriančius str^idiegiio, skaus
mus. Bandymai parodė, jis pa
gelbsti arti 9 iŠ kiekyitenų 10 
kentėtojų.

Ka» ji* yra: Šis limpąs pias
tras sudarytas su lengvais vais
tais skatinančiais cirkuliacijų.

Kaip ji* gelbsti jum*: Plėstras • 
patraukia gydantj. ir šildantį 
kraują j skaudamą vietą. Įtemp
ti raumenys atsileidžia ir skaus
mas sustoja, šildanti paduškai- 
te apsaugoja nuo šalčio, pagelbs
ti plakantiems raumenims, su
mažina‘perveriantį skausmą.

Johnson’s BACK PLASTER 
išdirba Johnson & Johnson—ži
nomi per 60 metų puikių chirur
giškų apraišalų išdirbėjai. Viso
se vaistinėse.

The Honorable 
&JTAFT, Ohio:

“I atp pleasad : to' have- thia-'op! 
portuftitjHo join today with the mapy 
American Vittzens of Lithuanian de
scent in commemorating the thirtieth 
anniversary of Lithuania’s declaration 
of independence these are times of 
untold hardship within Lithuania. And 
we Americans cannot look upon that 
nation’s present lot without some 
feeling of shame. For despite the 
ideals enunciated in the Atlantic 
Charter our representatives at Teher1 
an, Yalta and Potsdam apparently did 
not even suggest that Lithuania and 
her Baltic neighbors are entitled to 
have their sovereign rights and self 
government restored. It is my sincere 
hope that the principles of liberty and 
justice which .are basic to both the 
American and- the Lithuanian way of 
life will triumph and that future Lith
uanian way of life will triumph and 
that future Lithuanian independence 
days will be occasions for happier 
celebration.”

Mr. Speaker, the thirtieth anniver
sary of Lithuania’s independence can- 
nbv help but draw the sympathetic

erai Assembly of the United Nations 
declared genocide to be an Interna
tional crime.

first

ania as an independent nation whose 
deprivation of this independence “is 
only temporary”. The irony of her 
situation is tragic in the extreme.

On February 10, 1940, addressing 
the AihericSn Youth Congress, the big
gest friend the Soviet Union ever had 
in the United States said of her, “The 
Soviet Union, as everybody who has 
the courage to face the facts knows, 
is run by a dictatorship as absolute 
as any other dictatorship in 
world.”

According to reliable reports, 
dependent Lithuania” is run by 
dictator in so ruthless a manner
it beggars description. According to 
these reports, Lithuania has been the 
victim of this dictator not only in loss 
of independence, not only in loss of 
freedom of speech, freedom of press, 
freedom of worship and similar in
herent human rights, but she has been 
made the victim of mass liquidation 
and mass deportation to Russian con
centration camps (which means slow 
liquidation) on a scale constituting 
genocide such as has probably not 
been surpassed in the history of na
tions. In December of 1946 the Gen-

the

“In- 
this 
that

GARSO” KNYGYNE

eembly of the United Nations is Ip 
investigate the above Earned’ reports 
and charges against the Soviet Union. 
If they are not true the facts should 
be known, 
are true, 
should be 
and bring 
to the bar of public opinion with 
such appropriate action as the cir
cumstances may warrant.

If the Soviet Union, as has been 
her practice, refuses, a commission of 
the United Nations to make such in
vestigation in Lithuania, then the sec
ondary evidence at hand should be re
sorted to and a ease made of it. Such 
a proceeding on secondary evidence 
could not meet with sound or serious 
objection from the Soviet Union, and 
would constitute a basic right of the 
Lithuanian people under the above 
report.

The above named conduct of the 
Soviet Union toward Lithuania is a 
gross violation of the Atlantic Charter 
and the Charter of the 
tions, and cries to high 
relief.

The American people 
but be behind such action for relief.

If, on the other hand, they 
investigators on the 
able to establish this 
the Soviet Union at

spot 
fact 

least

United Na- 
heavon for

cannot help

GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS
J. E. Arkiv. J. Skvirecko vertima*. NAUJASIS TESTAMENTAS apima 

▼ižas keturių evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaš
talų: šv. Povilo, Av. Jokūbo, Šv. Petro, šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių 
ii ano pasaulio dalykų Apreiškimą, surašytą apaštalo šv. Jono. Naujame 
Testamente yra surašyta Viešpaties Jėzaus darbai ir stebuklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų. Todėl patys užsisakykite 
ir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra labai 

išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriai* audeklo apdarai* $3.00; popieriniai* virše
liai*—$2.00.
ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—
Skaitymai Kiekvienai Dienai

Knyga turi netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikinis, stipriais 
apdarais su aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik $4.00.

WHEN DISASTER STRIKES...
YOUR RED CROSS IS THERE

ANGLIŠKAI-LIETUVIŠKAS ŽODYNAS
(English-Lithuanian Dictionary)

Mes siūlome Jums Angližkai-Lietuviškij Žodyną, kuris yra laikomas vie
nas iš geriausių. Jo formatas-dydis: 6 coliai per 4”. 400 puslapių; kietais, 
stipriais audeklo apdarais. Parduodavo po $4 00; dabar mes jums siūlome 
targeną—atiduodame už $8.00.

the peak 
work for

46 state* 
fires, 50

KRISTAUS SEKIMAS
Parašė Tomas K.mpteti*. Iš prancūzų kalbos vertė O. Labanauskaitė. 

Blleido kun. Pr. M. Juras. Nurodymai naudingi dvasiniam gyvenimui. 416 
pus). Kaina $2.00.

KATEKIZMAS—Angly ir Lietuvių Kalbose
Parašė kun. M. J. Duffy, vertė kun. J. K. Miliautka*. Kadang' mūsų 

Išeivijos vaikų dali* gimtosios kalboė nemoka, tad mokytojams bei mokyto
joms prisieina tikėjimo dalykas aiškinti lietuvių ir anglų kalba. Tokiom* 
pamokoms ir išleistas šis Katekizmo*. Vienas puslapis anglų kalba, kitais— 
lietuvių. Klausimai ir atsakymai trumpi ir lengvučiai. Kaina: 20e ui vi.nąt 
ISc perkant 6 ar daugiau.

U žile*, k sn t kreipkite* |

“GARSO" ADMINISTRACIJĄ
73 F Snuth (P n Rtrt 321 W.IL-.

The most destructive series of 
major disasters in history struck the 
United States during 1947, according 
to the American Red Cross, which al
located upwards of $10,000,000 to 
assist more than 300.000 persons. In 
terms of costs, 1947 was 
year in Rod Cross disaster 
the Inst decade.

Disasters, which struck 
and Alaska, included 142
floods, 41 tornadoes, 3 hurricanes, 
22 other storms, 81 explosions, minor 
cartquakes, transportation wrecks and 
other serious accidents.

Grimmest toll in casultie.s and 
property losses, and highest Red Cross 
relief expenditures occured after five 
major disasters.

Tho worst tornadoes in 10 years 
in Tehas and Oklahoma last April:

The Texas City explosions and 
fire in mid-April, claiming 500 lives 
and inflicting more than 3,500 in
juries ;

June floods in seven midewstern 
and eastern states;

The severe Florida-Gulf States 
hurricane in September, followed 
hy prolonged floods;

The devastating New England

Tn his speeech on February 16th, 
which was published in the Congres
sional Record, Congressman Mitchell 
Jenkins touched upon the plight of 
the Lithuanian people in Europe, as 
they observed their thirtieth anni
versary of the independence of the 
Republic of Lithuania.

As a result of this speech, Mr. 
Jenkins received a letter on February 
28th from the Minister of Lithuania 
P. Zadeikis, sent from the Lithuanian 
Legation in Washington, D. C. The 
letter reads:

“I have read in the Congressional 
Record of February 25th, 1948, your 
inspiring words in connection with the 
observance by Americans of Lithu
anian descent throughout the United 
States of the thirtieth anniversary of 
the Declaration of Lithuania’s Inde
pendence.

‘‘Tn these dark day- of uncertainty, 
and of the eclipe of the principles of 
the Atlantic Charter, the Lithuanian 
people, in their sacred efforts to re
gain their fundamental rights and the 
Independence of their homeland, need 
most of all, moral support, especially 
from the leaders of this great Demo
cracy. Your encouraging words have 
served this purpose perfectly.

“On behalf of my people, I wish 
to express most sincere gratitude and 
appreciation.”

PLANS TO SUPPLY 
ALL BLOOD NEEDED 
THROUGHOUT 
NATION

With a number of units already 
in operation the American Red Cross 
now is moving rapidly forward in the 
initial phase of its National Blood 
Program, which envisions a nation
wide network of blood centers to 
furnish whole blood and derivatives 
to every community in the country. 
It was anticipated that some 20 to 30 
metropolitan centers would bo in ope
ration by the end of 1948. ' i" •

An outgrowth of the Red Cross-war
time blood donor activity, the .pro-> 
grąm, is designed to. 'meet the urgent!

LIETUVIU ROMOS KATALIKU 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. C. Alliance of America)
laiškai siųsti: P. O. Box 32, Phonal WIIka*-B*rr« 3-4711 

73 E. South St., Wilk.a-Barr., Pa.

VYKDOMASIS KOMITETAS
Kun. Jonas F. Baltusevičius, Dv. V*<k, 1708 Jaokaon St., Scranton, Pa. 
Leonardu šimutis, Prezidentu, 2834 S. Oakley Ave., Chicago, Ill. 
Jurgis K. Venslovu, Vice Prea., 1267 E. 82nd St.. Cleveland, Ohio 
Vincu T. Kvetkų, Sekretorius, C. 0. Bo* 82, Wilkee-Barre, Pa. 
Juozas Vaičaitis, lid., 801 Washington St., Newtonville 60, Mass. 
Petru J. Karaiausku, Iždo Globėjas,

13 Garrahan Street, Lyndwood, Wilkes-Barre, Pa.
Vincas Abromaitis, Iždo Globėjas, 113 Patterson St., Tamaqua, Pa. 
Dr. A. J. Valibus, Dr. Kvotėju, 104 So. Maple Ave., Kingston, Pa.

KONTROLES KOMISIJA
Adv. Jonu J. Grigalus, 52 G Street, So. Boston, Mass. 
Pranu Katilius, 1059 Blair Ave., Scranton, Pa.
Edvinas Jasaitis, 221 N. Main Street, Pittston, Pa.

STATUTU KOMISIJA
Pranas Rakausku, 171 Crary Ave., Binghamton, N. Y. 
Juozas P. Mirkei, G747 So. Artesian Avenue, Chicago, 111

TEISMO KOMISIJA
Juozu Batvinsku, 94 Fulton St., Wilkes-Barre. Pa.
Kazys D. Rubinu, 10505 Edbrooke Avenue, Roseland, Bl. 
Elžbieta Samienė, 3442 So. Union Ave., Chicago, Illinois

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. Pranas M. Juru, 94 Bradford Street, Lawrence, Mass. 
Juozu B. LauČka, 19 West 44th Street, New York 18, N. Y. 
Leokadija Žemaitytė, 1419 N. Main Street, Scranton, Pa.

3t., 
LABDARYBĖS KOMISIJA

Bronė Rakauskienė, 171 Crary Ave., Binghamton, N. Y. 
Petru P. Muliolia, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio 
Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.

JAUNIMO KOMISIJA
Kun. Jonu Savulis, 420 Third St., Eynon, Pa.
Kun. Alfonsu Žukausku, 64 Church St, Pittarton, Pa.
Vincas Grieštaraitis, 34 Division St., Pittston, Pa.
Juozas Batvinskas, Jr., 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa. 
Edmundu Konsevičius, 58 E. 100 Pl., Roseland, Ill.

FIRST AID TRAINING REDUCES TOLL OF 
LOST-TIME INDUSTRIAL ACCIDENTS

Report?. from industries in many 
parts of the nation show ‘hat Red 
Cross first aid training has substan
tially reduced’the number of factory 
and ship accidents^ as well as lowered 
the number oftlost tvork hours, į .

Tips by-prpduct qf, first aid train
ing—the preveptypąj pf accidents by

peacetime need for. blood in tfotatrngi 
the'iH ahd the imjured. .u.H

The program is. long, rangejp it>s 
aspects and will require from three to 
five years to reach full operation. At 
that time an estimated 3,700,000 pint- 
of whole blood annually will be need
ed to meet requirements for medical 
treatment and research.

Blood centers will collect, process, 
and distribute whole blood and, in 
time, certain blood derivatives to civil
ian, military, naval, and veteran hos
pitals and to physicians for use of all 
patients requiring blood therapy.

The Red Cross will assume the en
tire cost of collecting, processing and 
distributing the blood with the only 
cost to the recipient being the charge 
normaly made by hospitals and phy
sicians for its administration.

GAEL SULLIVAN, Executive Di
rector of The Democratic National 
Committee:

aster-caused deaths, up to December 
1, approximately twice the toll in 
1946. Persons Injured numbered 
7,969.

More than 81,000 buildings—most
ly homos—were destroyed or damaged 
and hundreds of thousand* of acres 
of productive fomhnds were ruined 
hy erosion or rendered useless for the 
year hy long-standing, severe floods.

In all of its disaster relief oper
ations during 1947, the Red Cross had 
the cooperation of the U. S. Weather 
Bureau, the armed services, local, 
state and federal authorities, and of 
hundreds of other organised groups as 
well as of individuals.

This cooperation included emer
gency use of armed services’ com
munications; Increased use of civilian 
and military air transport; use of 
war-time Army **d Navy insulations 
turned over to tiA Cross by War 
Assets Administration to house and 
feed the homeless; and use of warning 
and evacuation facilities of the mill- 
Ury.

Red Cross rthabOIMIon aid in 
dudes extended W^Ml-nunlng care; 
rebuilding aftd repair ®f homes; pro-. 
' - on nf nt-Mnd fomisiwl
in<r- livestock, and equipment | 
f<» .*i nvr.i nnd etnfl m ni :.n«! : I

Wash., labor unions are voluntarily 
sponsoring this trniYling among:their 
members. .r. ;i:i.

• Red Cross first'aid training pro
gram began in 1910 in the small 
•mining town of Jgrmyn, Pennsylvania. . 
Since then, 11,5011,600' certificates111 
have been issued tp fne^n’dnd Women 
who have tompleted the! kjoUrses. Somai i. 
846,bOO certlflofteš Wertl1 Wsued dtm- 1v 
ing the Inat fiscal. : 'the first air, measures themselves. An 

imposing ar¥ay of statistics, verifier 
the prevčnfite’i’i>'ffėrtk. - • x..,,.

Records of the Ohio Fuel and Gas 
Company of Columbus show that the 
accident rate declined steadily after 
Red Cross first aid training was in
stituted in11931. Transportation short
ages during the war made it difficult 
to continue the program, and the 
accident rate began to climb. It is 
now being brought down again. „ .

How many accidents such first aid ' suppression of the freedom and liberty 
and other saf-tv measures prevent is j of the brave pepole of Lithuania by 

y’s record the Soviet Union is deplored by free- 
per million j dom loving peoples everywhere. I am 

began, i confident the unceasing struggle for 
brought to a low of 1.11 liberation from foreign domination by 

man hours just prior to;the Lithuanian people will result in 
| victory and the march of atheistic 

company reported that, communism will be turned back, I 
cent of its accidmts oc- trust the near future will again see

The Honorable JOHN Mi 
McCORMACK (Massachu
setts), Democratic whip: ’

The thirtieth anniversary of1 the 
Declaration of the Independence by 
the people of Lithuania should be 
fittingly observed this year. The-

indicated bj’ the company’s 
showing 34.73 accidents į 

man hours before the training 
This was I 
per million 
the war.

Another
ninety per .....
cured among work rs who had not had , Lithuania regain her rightful place 
the training. Sev ral firms have re-1 among the free nations free and in
duced accidents by more than half j dependent. I join with the many 
and lost work hours to a ,-nirll frac- . friends of Lithuania in extendings 
tion of the prevmus rate. . on this thirtieth anniversary of Lith-

In Detroit, Mich., and in Tacoma, I uania's independence.”

“On the occa-ion of the 30th An
niversary of the Declaration of In
dependence of Lithuania, 1 wish, as 
Executive Director of the Democratic 
National Committee, to tell our loyal 
and patriotic Americans of Lithuanian 
descent that the Democratic Party 
gives its full support to a world 
peace structure that will protect the 
rights of all nations. We believe all 
nations should have the freedom to 
determine their own destinies. Wo are 
also in full accord with our President’s 
humanitarian program for admission 
to the United States of displaced per
sons who have been cruelly uproot
ed from their homes during the war 
in Europe. I hope and pray that on 
the next anniversary of the Declara
tion of Independence of Lithuania 
we will be able to hail great steps 
of progress toward a just and lasting 
peace in Europe and all over th< būda* išmokt angliško* kalba b. kito pagalbo*. 35c.; Laimė ir planetos, 
world basųd on full respect for the 
rights of ■sill nation- largo and -mall 
to live together in peace and free
dom. We join you in wishing that 
nil the world may enjoy the freedom 
we share in Ami-rica.”

SANDĖLIS KNYGŲ IR ŽOLIŲ

The Honorable CHARLES 
A. EATON (New Jersey), 
Chairman of Committee of

“Becau-o the spirit of freedom in 
the Lithuanian people is unconquer
able and deathless it is the faith of 
all true Americans and especially of 
those of Lithuanian descent that Lith
uania will finally be set free to live 
her own life in her own way.”

establishment nf -mull hu«ine*- or 
other gainful occupations for families 
having insufficient resources to meet

Auk.o Altoriuka., maldų knyga, Tilžės spaudimo, gražiais celoloido* 
viršeliais, $1.75; Vainikėli*, maža jaunuomenės knygutė, paveiksluoto* mi
šių maldos, kietu apdaru, 75c.; Aficieriau* aukšti kiautiniai, o kareivio man
dagu* atsakymai, juokingi skaitymai, 15c.; Apie dangų, »aulę, mėnesį ir 
kita* planeta*, 10c.; Nojau* Arka, įdomūs skaitymai, 25c.; Dainų knyga, 
120 įvairiausių dainų, 75c.; Detroito lietuvių muštynės ir prove, 35c.; Marių 
Dūkia, graži apysaka, 25c.; Kaip duktė gyveno pūstynėje, 25c.; Erodą*, boba 
ir velniška* tilta*, 35c.; Euitachijuiai, graži apysaka iš pirmųjų krikščiony
bės amžių, 35c.; Džian Bamba ir jo visokį spyčiai, pamokslai, monologai Ir 
ar žmogų- paeina iš monkės, pilnas vežimas fonių ir juokų, 35c. 1 Girtuoklių 
gadzinkoa ir jų šeimyniškas gyvenimas su 15 aiškių paveikslų, 35c.; Naujausi* 
ir Didžiausi* Sapnininke* iki šiol išėjęs, su paveikslais, $1.75; Grigoriu*. 
graži apysaka, kaip jis išbuvo prirakytas ant salos per 17 metų, 35c.; Gudru* 
piemenukas, Žiemiška pasaka, 25c.; Istorija Seno ir Naujo Tettamento, >11 
paveikslais, 2.5c.; išganingi dūmojimai apie Dievo Motino* sopulius, 35C.J 
Kabalas, žaidimų knygelė, 15c.; Karvė* nauda ir gerų sūrių padarymas, 25c. J 
Keliauninkų apsakymas, keliaujant j šventąja žemę Jeruzolima. 35c.; Lengva*
laimių nuspėjimą*, 25c.; Nebijok mirti, nes nuo mirties nepabėgsi, su apie 20 
nuveiksiu kaip mirtis vaikščioja visur ir gaudo savo aukas, 60c.; Neužmokama* 
žiedą*, graži, pasaka, 25c.; Pinigai galvažudžiai ir prie ko jie žmogų priveda, 
25c.; Paparčio žiedą*, kaip ir kur gali jį surasti, o jį suradus viską žinosi, 
25c.; Patarime* vyram* ir moterim*, kaip išvengt visokių sunkenybių šei
myniškam gyvenime, su keletą paveikslų, $2.50; Pontijau* Piloto galas, 10c.; 
Pekla, kur ji yra ir kam ji reikalinga, su kankinimo įrankių paveikslais, 30c.; 
Ragani*, daugelis įdomių skaitymų, 35c.; Rakta* j laimingesnį gyvenimą, 
$1.00; Saulės Ritulis, su keletą paveikslų, rodančių kaip saulė ir jos visos 
planetos viena aplink kitą keliauja, 45c.; Virėja, Kepėja, Kenuntoja, su apie 
450 geriausių receptų, $1.00.

Žolės Arbatos Formoje, įvairių rūšių žolės yra sudėtos j pakelius, su nu
rodymais kaip jas vartoti; nuo nervų, išgąsčio, nemigės, galvos ir sprando 
kattdėjimo, ausyse ūžimo ir nuo'visokių nervų suirimų, 85c.: Pajėgumo pa

taisymas, 85c.; Nuo neuralgijos, niuraitis, nuo išvarytų pirštų formos su
augimo kietų rinkių ant pirštų sąnarių bei kojų. $1.75; Nuo odos visokių 
išbėrimų, papučkų, $1.00; Trejenko* šaknys dėl šnapso, 75c.; Trūkiolės, 
ramunėliai, liepžiedžiai, pelūnas, kadagių uogos, po 25c. už pakelį; Pirmapra
džių motinų arbata, palengvina nėštume, 75c.; Valo ir pataiso užkietėjusius vi-

L’?c‘' Nuo inkstų ir strėnų skaudėjime, taipgi tarpina ir varo lauk akme- 
nelius. 60c ; Kraujo valytojas, jei kraujas bus švarus—apsisaugosi nuo ligų, 
6Oc.; Nuo kosulio, dusulio bei mainų asthmos, palengvina atsikosėti ir varo 
dulkes laukan, 60e.; Nuo cukrinės lig., (diabetų), 85c.; Nuo pailių arUt*, 
8oe.. Mostu, 11.25; Nuo nemalonaus kvape, 85c.; Nuo surūgusio nilw 
(heartbum), 85c.; Nuo visokių reumatiškų sausgėlų, 60c ; Senelių arbst*. 
kūne negali miegot, 85 centai; Nuo žirdie* ir vandeninės Ilges, 60 cen
tų; Nuo kosulio ir kokliušo, vaikams, 60 centų; Nuo užsisonėjusio k*, 
taro hay (ever. $1 25; Tyra mostu nuo rožė*, pailių ir bile kokio bią«- 
ra«s niežubo, $1.25; Nebūk autukę*—liesėk, R5 Centai; Aukšto krsttio 
milteliai, 5 uncijos, $1.00. •

M. BUKAITIS, 332 Dr«n P«rlc, Spencerport, N. Y,

Andtowhatpurpo.se
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VIETINĖS ŽINIOS
NUMIRĖ KUNIGO V.

ŠIMKON1O MOTINA

LRKSA 4 APSKRITIES 
SUSIRINKIMAS

I LRKSA 4-tos Penna apskrities 
kuopų atstovų reguliaria bertai- 
ninis susirinkimas įvyks sekma
dienį, balandžio 4-tą (vietoje ko- 

jvo 28. nes tą dieną yra Velykų 
įšventė), Švč. Trejybės bažnyčios 
svetainėje, kampas South ir So. 
Mead Sts., Wilkes-Barre.

Pradžia 2 P. M.
Šis susirinkimas yra labai svar

bus, nes yra priešseiminis. Bus 
svarbių raportų ir svarstymų sei
mu, išvažiavimų ir kitais apskri
ties ir bendrai mūsų organizaci
jos reikalais.

i Visi kuopų delegatai malonė 
. kite dalyvauti šiame susirinkime 

Juozas Venslauskas, pirm 
Pranas Katilius, sekret.

Wilkes-Barre. Nauja ligoninė 
bus prie East End Boulevard. 
Inžinieriai jau darbuojas. Ligo
ninės pastatymas ir įrengimas 
atsieis $11.097,060.00. Pastatas 
bus 11 aukštų. Ligoninė turės 
475 vėtąs (lovas) pacientams. To
kiu būdu Wilkes-Barre susilauks 
naujos moderniškai įrengtos li
goninės.

IŠSIUNTĖ BALF’UI 
$119.02

Kun. J. K. Miliauskas, Wilkes 
Barre Švč. Trejybės parapijos 
klebonas, išsiuntė BALF centrai 
$119.02. Šie pinigai buvo surink 
ti vasario 15-tą bažnyčioje—per 
sumą. Tą dieną buvo specialėe 
pamaldos už Lietuvą. Kunigai 
Stasys Vičiulis, O. S. J., pasakė 
pritaikintą jaudinantį pamokslą.

SUĖMĖ 5 BANDITUS
Pereitą savaitę autoritetai su

ėmė penkis asmenis, kurie prisi
pažino papildę 16 užpuolimų 
(holdups). Penkis užpuolimus 
vykdę Luzerne apskrities ribose. 
Il-ką kituose rajonuose. Gengė 
pakliuvo j policijos rankas po už
puolimo Colitz Coal kompanijos 
ofiso Pottsville, Pa. Suimti ir 
laukia nupelnytos bausmes šie: 
Harry1 Tucker, 29 metų: Joseph 
Rugers. 33 m.; Frank Politz, 35 
■n.; Joseph Boyle, 33 m., ir vė
liausia suimtas Leonard Novak, 
?9 m. Visi suimtieji gyvenę Wil
kes-Barre mieste.

KINGSTON

PAGERBĖ ADVOKATĄ 
EDVARDĄ LOPATTO

LRKSA 34-TOS KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

Įvyks Švč. Marijos parapijos 
svetainėje tuoj po sumos.

Šis susirinkimas yra labai svar
bus. Visi nariai ir narės malonė
kite dalyvauti. Bus svarstomas

Kovo 6. 7 vai. vakare, savo na 
muose, 751 Main St., Sugar 
Notch, numirė LRKSA 46 kuo
pos narė, Wanamie Šv. Marijos 
ir Hanover Šv. Juozapo parapi
jų klebono kun. Viktoro Šimko- 
nio motina Marė Šimkonienė.

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
trečiadienį, kovo 10. iš Šv. Petro 
ir Povilo bažnyčios Plymouth’c 
Šv. Kazimiero parapijos kapine 
se, Muhlenburg.

Be sūnaus kunigo, liūdesy pa 
liko dukteris: Mrs. Leon Thorn
ton. Newark. N. J.; Mrs. Joseph 
Dowling, Sugar Notch: Mrs. Ed 
ward Hodick, Niagara Falls 
Mrs. Frank Gerosky, Pittston 
Francis, namieje: taipgi brol’ 
Viktorą ir seserį Margarictą Lie 
tuvoje; tetą Rožę Sinkevičienę

I Sugar Notch.
Velionė gimė Lietuvoje. Į A 

i meriką atvyko 50 metu atgal. Bu 
vo veikli parapijietė, priklausi 
prie Altoriaus ir Ražančiaus 
draugijos, taipgi prie Šv. Pran
ciškaus Trečiojo Ordino.

Į LRKSA įstojo 1915 metais
Jos vyras Ambroziejus Šimko 

nis numirė spalių 3, 1946.
Kun. Šimkoniui, taipgi visai 

velionės šeimai ir giminėms pa
reiškiame giliausią užuojautą!

Teilsis jos vėlė Viešpaties 
mybčje!

, Religinis Koncertas
Paimu sekmadienį, kovo 21, 8 i 

vai. vakare, šv. Mykolo bažny
čioj, įvyks trečias metinis muzi
ko J. Čižausko vadovaujamas re- Į 
liginis koncertas.

Šv. Mykolo bažnyčia yra viso
je apylinkėje pagarsėjusi: net iš 
artimų miestų miestelių atvažiuo
ja kitataučiai pasigėrėti nepa
prastu per sumą giedojimu. Pats 
klebonas ne kartą jau bažnyčioje 
pranešė gavęs nuo kitų parapijų ■ 
žmonių gražiausių komplimentų 
chorui ir jo vadui.

Daug dėmesio kreipiama i 
naują parapijos vikarą turintį 
gražų tenoro balsą- Jis šiame 
koncerte giedos solo. Taipgi mu
zikas Vojtovicz, baigęs Julliard 
muzikos konservatoriją (N. Y ) 
gros solo; be to, pritars vargo 
nais J. ir M. Čižauskams išpil- 
dant duetu "Justus ut Paima". 1 y

Choras išpildys pasaulinių 
kompozitorių—Palestrina, Viada- 
ni, Florentini, Mozarto, Pergole-1 
si. Scarlatti, Vdrdi ir kitų kuri-" 
nius. Be vietinių solistų daly-■ 
vaus ir kiti įžymūs svečiai gies-i 
mininkai.

Vargonais bus grojama naujas 
ką tik parašytas ir muz. Čižaus- 
kui pavestas komp. S. Overton (iš • 
Newark’o) kūrinys. Koresp \

ra Omaha, Nebr
SŪNUS UŽMUŠĖ

MOTINĄ

Penktadienio vakarą, kovo 5-tą. j kuopos 7 metų sukakties minėji- 
Redington viešbučio patalpose, mas.
Wilkes-Barre, Veterans Admin- tarta turėti paminėjimą. Laikas 
istration pareigūnai pagerbė L.
R. K. S. A. legalių patarėjo sūnų 
advokatą Edvardą Lopatto. Tai 
buvo jo iŠlėfciuVės.1 Adv. E. Lo- 
patto ipasitriukė Veterans Ad- 
riuhistnation Irt pereina į advoka
to praktiką. Jo ofisas randasi ten 
pat, kur jo tėvo adv. J. S. Lo- 
patto ir advokato F. >P,i Flattery, 
Sr.^ "Miners Bank patalpose, 
■Wilkes-Barre. Išleistuvių pojey- 
‘♦jr tarpi kitų dalyvavo šie- lietu
viai advokatai—Jonas Nanortnir 
Fk>yd G. 'Juškauskas. > ■■

Metiniam susirinkime nu-

greit bėga. Tas paminėjimas 
įvyks balandžio H, 1948.

Kuopos reikalais nariai kreip
kitės pas mūsų naują finansų raš
tininką Albert Kalnoskas, 548 
Main St., Edwardsville, Pa.

Ad. Kaduškevičius. kp. pirm

LRKSA 20»TOS i
KUOPOS NARIAMS 

f Atguliariš LRKSA 209 kuopos 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
kovo 14-tą, Šv. Marijos parapijos 
svetainėje. Pradžia 2-rą vai. po 
pietų. Visi nariai-narės malonė
kite dalyvauti. 209 k p. valdyba

LIETUVAITES KONCER
TO PROGRAMOS

DALYVĖS
Buvusio LRKSA daktaro kvo

tėjo—dr. ir Mrs. J. Ažukų duk
terys Joan ir Barbara Ann da
lyvavo St. Ann’s akademijos kon-1 
certinės programos išpildyme 
sekmadienį, kovo 7. Joan groja 
smuiką, o Barbara Ann groja 
fluta. Programos išpildyr^eytaip- nuoširdžiai padėkuoti visiems 
gi dalyvavo Barbara Stamflytė, tiems, kurie išreiškė užuojautą 
Eleonora Sergalytė, Alma Sta- mano sirgimo metu, kaip tai. 
dlulyte ir kitos lietuvaitės.

Kovo 7-tą antrojo pasaulinio 
karo veteranas William Davis. 
26 metų, kirvio smūgiu galvon 
užmušė savo motiną Mis. Iva 
Davis, 208 Pierce St.. Kingston.

Motina numirė po dviejų va 
landų Wilkes-Barre General li
goninėje

Tardomas William Davis pa
reiškė, kad jo motina buvo per 
gera gyventi—"She was too good 
to live.”

Pažinoję William Davis nega
li atsistebėti jo atliktu nusikalti; 
mu. Jie sako, kad sūnaus savo rpo- 
iinS mylyęs įr. ja\ūpinęsis., ;

William Pąvią j, g. S. laivyną 
CĮUvo įstojęs rugsėjo mėnesį, 1942 
m. Karo laiku tarnavo Pacifiko 
operacijose. Iš laivyno paliuosa- 
vo liepos mėnesį. 1947 metais, su 
pažymėjimu, kad yra visu 100 
procentų sveikas.

pri-
Pra-

Minusiems

DIRBTUVĖS 
UŽGIRTI METODAI

SPECIALŪS FORD 
ĮRENGIMAI

©
TIKROS FORDO
DALYS

FORDO LAVINTI ” 
MECHANIKAI

Jū» Fordo Pirkliai kviečia jus klausytis Ford Allen Show—sekmadienių vakarais— 
NBC network. Klausykitės Ford Teatro, sekmadiepj po pietUj->NBC| network. Žiū

rėkit jis (aikrąštvj ka» liįlf daikto(Wftt^i^J ji [t j

Skubi Pagalba
Tremtiniai iš Austrijos 

siuntė mums 20 kalendorių, 
šė parduoti po 5 centus ir jiems
padėti. Klebonas perdavė Krikš
čiūnienei kalendorius. Ji tuojau 
juos išdalino ir surinko net $10,j 
kuriuos pinigus klebonas pasiun- • 
tė "Send" įstaigai ir prašė, kad , 
siuntėjams būtų, pristatyta mais-' 
to.

Vasario Šešioliktoji
Mūsų klebonas kun. Juozas Ju- 

sevičius tą dieną atlaikė šv. Mi
šias ir visų prašė pasimelsti už 
Lietuvos laisvę. Gi sekmadienį 
P^oįL VI. Juodeika pribuvo pas 
mus iš Ąuhiso*H*ansa», ir pasa
kė kalifą apie Lietuvos laisvę. Ta 
proga mūsiškiai sudėjo virš 40,-Į 
000 dolerių Tarybai Lietuvos 
laisvinimui. Omahos lietuviai vi
sados prisideda prie Lietuvos rei
kalų. >

Kolumbo Vyčių Komunija
Vasario 29 dieną Kolumbo Vy- ; 

čiai. iš visų Omahos parapijų, ėjo 
bendrai prie šv. Komunijos. Mū- į 

, sų klebonas pasakė pamokslą ir ] 
džiaugėsi, kad šie vyrai išrinko 

i mūsų parapiją savo dangiškam
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1948 M. SAUSIO MĘNESIS^ifMAkimas
Kovo N. P. P lės Švč. 

parapijos salėj, kaip tik po Kry
žiaus Kelių pamaldų—apie 8-tą 
vai. vakare, BALF'o I 
laikys ekstra ir svarbu 
sirinkimą. Visi nariai 
tieji prie šio skyriaus prisira
šyti, prašomi gausingai atsilan
kyt. Valdyba yra gavusi iš centro 
svarbių atsikreipimų, kurie bus 
pranešti šiame susirinkime. Rei
kia gelbėti badaujančius brolius 
tautiečius.

Card Party
Kovo 20 d.. Šv. Jurgio parapi 

jos salėj, 7 vai. vakare. Liet. K 
Kultūros draugija rengia card 
party, kurios visas pelnas bus pa 
aukotas lietuviams tremtiniams.

Taigi, mūsų visų yra didžiau 
šia prievolė paremti šią jaunimo 
rengiamąją card party, kurios už 
darbis gal nevienam badaujan
čiam vaikučiui nušluostys gailią
ją ašarą.

Kazirninkams prie kiekvieno 
stalo bus duodamos gražios ir 
geros dovanos. Prie to dar bus į 
ir užkandžiai. Senelis

'■skyrius 
etinį su-.
manan-

CALIFORNIA: Oakland, S. A. Ske- tu apsidengti. Visiems aukotojams 
man 30 svarų: San Francisco, nnaširduMk Čku. Aukas daiktais ir pi-
J^tč• -varU*. f UU :.. i,:... n * i v..:

CONNECTICUT: Putnam
Pra-idėjinio Vienuolyną 13 «v

ILLINOIS: Chicago, V. I’. traii-ka-: L 55 statines lašinių, 10,000 
21 -v.; Herrin, Mary Ravaitienė 100 svarų vertės $3,6(>0.00 laivu 
-v.: Kewanee, B. Melčna« 24 sv.; W. OGNA į Lo Havre, Prancūzijoj 
Frankfort, A. Radžiūną- 200 -v. -io 8 <1. iš New Yorko).

INDIANA; Indiana Harbor. BALE II. 100
'•5 -k. 240 sv. 1 ''M netto,

IOWA: Cedar Fall., Mr-, llelle Eat- avalynės, 
m 12 sv. 2045 sv.

MAINE: Lewiston, BALE 11 -kyr. siuntinys 
700 sv.; Stanley Klemonclies 28

MASSACHUSETTS: Bo.ton
Petro ir Povilo parapijos chorą

au siųskite BALF’ui.
Itras 1 948 m. sausio mėli.

.. .jugai< irt
Nekaltų BĄLfJ

tremtiniams j Europą išsiuntė:
nctlo

(tuiu-
DĖKOJU UŽ PAREIKŠTĄ

UŽUOJAUTĄ ą a Putauskas
Apleidęs ligoninę turiu garbės (35 metų, antrojo pasaulinio karo pokyliui bei pasitarimui.

veteranas, gyv. 34 West Kinney: Buvo įspūdinga žiūrėti, kaip j 
St.. Newark, N. J., numirė kovo pakylėjimo metu ketvirto laips-■ 
2-rą. Palaidotas iš Pittston’o Šv. nio vyčiai pakėlė savo kardus 
Kazimiero bažnyčios parapijos aukštyn. Po šv. Mišių virš trys! 
kapinėse. Velionis 15 mėnesių šimtai vyrų susirinko į mūsų sa- 
atgal buvo persikėlęs į Newark’a. 1? valgyti pusryčius. Jiems vi-j 
Paliko brolius Andrių ir Mykolą, stems patiko mūsų mūrinė bažny- 
Newarke. įč*a *r ruiminga salė su visais pa-

A. a. Helen B i s h i e
gyv. 69 Hughes St., Luzerne, nu-; Vėl Laimėjo
mirė kovo 5-tą, palaidota kovo ... . . . ...
8-ta iš šv. Onos bažnyčios para-, ?>ais metais musų jaunuohat 
pijos kapinėse. Paliko du sūnus vcl za,lde ba8,"tba" ,UJaU* 
-Vinca ir Leonardą; brolį Ado- • n,mo J1 vi,° *a«d« 22 kar
mą Bubnį; seserį vienuolę Leo- tus su kiekvieną parapija ir net 
nardą - Sisters of Christian ! ba* ‘’ "epr?,a‘"*jo- Reiilcia pa- 
Charity. St. Nicholas vienuolyne.1 hko čempionais. K ebona. kurs 
Wilkes-Barre: ir seserį Agota nup.rko jiem, graliu, .ūksmes 
Kvedarienę, Hoboken, N. J. Ve
lionė priklausė Užsienio Karų 
Veteranų Posto 288 moterų sky
riuje, Kingston.

mano sirgimo metu, kaip tai 
'"Garso" redakcijai: Wyoming 
Klonio lietuvių programos vedė

jams: SLA 7 apskr. suvažiavimui, 
•nuo kurio susilaukiau gėlių 
pluoštą, ir visiems draugams ir 

Pereitą savaitę iš Washing- prieteliams, kurie mane asmeni- 
tono gauti pranešimai, kad Ve- niai namuose ir .ligoninėje aplan- 
teranų Administracija davus lei- kė ar užuojautos laiškelius pri- 
dimą statyti veteranų ligoninę siuntė. A. Galinskas

WILKES-BARRE TURES 
DIDELĘ VETERANŲ 

LIGONINĘ

Iškilmingos 13-kos Antra
dienių Pamaldos,

ŠV. ANTANO GARBEI
Kovo-March 16. 1948

Lietuvos Pranciškonų
SV. ANTANO VIENUOLYNE

Kennebunk Port, Maine 
Prasideda

kurios baigsi* birželio 4—13 d.

šv. Antano Mišių Novena.
Ui visus Sv. Antano 13-ko» Antra

dienių Pamaldų Ir Novenos dalyviu* 
bus laikomo*

Kas Antradienį:
7 A M — (.KILMINGOS SV. MISIOS.

7 p. M. — IŠKILMINGOS PAMALDOS PRIE IŠSTATYTO 
SVENC. SAKRAMENTO

Pamaldų metu bu* skaitomo* prisiųsto* intencijos, 
kuriomis Pranciškonai melsis.

Visus šv. Antano Mylėtojus Kviečiame 
Jungti* tu Prancilkonal* maldoj*. Sv. Komunijoje Ir .v. Mitiose. 
kad per didilojo Stebukladario Sv. Antano užtarymą itpraliu* 
i* Dievo:

TEISINGOS TAIKOSI
NEPRIKLAUSOMYBSS LIETUVAI!
KIEKVIENAM RŪPESČIŲ VALANDOJ

PAGAL BOS!
81 quaeri* mlracula... Jei 'slkal stebuklų, kreipki*' i "V Antaną. 

Iki Kovo 16 d. prašome prisiųsti savo ypatingas Intencija* se
kančiu adresu:

FRANCISCAN FATHERS 
Kennebunk Port, Main*.

EIKALINGOS

a.

spalvos kostiumus žaidimui, re
zultatais labai patenkintas.

Victins

C. BROOKLYN, N. Y
Svarbu* Pranešimas 115-tos

Kuopos Nariams
Kaip metiniam susirinkime bū

vio Jur- vo nutarta, mūsų metinės šv. Mi- 
Igio J. Vaškevičiaus palaikus. Ve- 'šios įvyks kovo 14, 1948, 9 vai. 

. • . ..  t...—i. i im

PALAIDOJO KARJ
J. J. VAŠKEVIČIŲ

Kovo 10-tą iš Pittston’o šv 
(Kazimiero bažnyčios parapijos' 
' kapinėse palaidojo kareivi

Londonas. — Kovo 2-rą belgų 
lėktuvo nelaimėje, kuri 
Londono aikštėje, sudegė 
menų.

įvyko
19 as-

ti nei
pa-

bėlų-pundų rūbų, 9,540 sva- 
vi-rtės $9,540.00; 30 dėžių 
knygų ir kitų reikmenų, 

netto, vertė.- $1,338.00. Šis 
iš New Yorko pasiųstas sau- 
S S American Shipper į Lc

Havre. Prancūziją. ,
Viską tiųikite badaujantiems ir 

vargstantiems tremtiniams lietuviams 
adresuodami: United Lithuanian Re
lief Fund of America, Inc., 105 Grand 
St., Brooklyn 11, New York.

TĖVŲ PRANCIŠKONU 
MISIJOS 1948 M.

Sunderland, Victor l’rtraiti- 23 
Worcester, A. Silla-i vičius 21 -v 

NEBRASKA: Ha»ting», (’. l’>.
G. 154 sv.; Omaha, šv. Antano 
rapija 210 sv., maisto 70 sv.

NEW HAMPSHIRE: Manche.ter, 
Mr.-. Mary Zarenibo 125 sv.

NEW JERSEY: Merchantville, Mr-. 
Barbara Dover ill. sv.; Newark, Mrs. 
Margaret Zorskis 22 sv.

NEW YORK: Am.terdam, T. Mikš- 
tinys 20 sv.; Hudson, J. Jankauskas 
120 sv.; Schenectady, K. Laurvcka- 
201 -v.; Yonkers, J. Kundrotą- <>l -v.: 
Stony Brook, Win. Bartaška 8 sv.;

City: Manhattan Valu-
J. Boley <> sv.; Brooklyn, 
15 sv., J. Šimonis 0 sv., 
sv., Mary Lamont 8 -v., 
20 sv.; Maspeth, A. Rail 

donaitis 55 sv.; Utica, Louis Klllkoni-

šii’tlė Ii sv., 
Misevičienė 
K. Lviga !•

Greenville. Miss. — Kovo 5-tą | 
Mississippi upėje valties nelai
mėje žuvo 13 asmenų. OHK):

Pagal Im

PORT WASHINGTON, Wi.i.—Lie
tuvių misijos ir Nekalto Prasidėjimo 
parapijos, Sheboygan. Wis. Tretinin
kų vizitacija, kovo 19-21 d.—Tčv.

i Bernardinas Grauslys, O.F.M.
J LEWISTON, Maine—šv. Patriko 
’ I koplyčioje, misijos balandžio 21-25 d.

Tėv. Leonardas Andriekus, O.F.M.
RUMFORD, Me.—šv. Antano1 pa

rapijoje, misijos, gegužės 19-23 Gi.— 
Tėv. Leonarda- Andriekus. O.F.M.

BROOKLYN, N. V. Angelų Ka 
lalienė- parapijoje, misijos, 10 valan
dų atlaidai ir Tretininkų vizitacija, 
kovo 14-21 d. Tėv. Modestas Stepai- 
tis, O.F.M.

VELTUI DĖL DUSULIO 
ŽIEMOS LAIKU

Jeigu jfls kenčiate tas baiziaa dusu
lio atakas, kurios jus smaugia ir ap- 
onkina kvėpavimą, jei poilsio mlc- 

-»»- vra negalimas iš priežasties sun- 
knu- kvėpavimo, neužmirškite atsi
kreipti i F-ontier Asthma kompaniją 
išmėginimui veltui Frontier Atthma 
Medicine, priemonės dėl laikinos 
-vmntomatiškos pagalbos bronchinio 
dusulio priepuoliuose. Nėra skirtumo, 
kur jfl- gyvenHH Ir kok| pasitikėjimų 
turėtūt bile priemone 
Ir, alsikrcifiklt dėl šio 
dyką Jums tas nieko 
sargai Vartokite tik 
nurodyt*.

Adresuokite: Frontier Asthma Co.,

■-ilimiju ličio?
M. Žebry-

Daugelis Amerikos lietuvių jau 
parėmė gausiomis aukomis Ant
rąjį Lietuvos Gelbėjimo Vajų. Ar 
tu. tautieti, atlikai savo garbio- ^lmrdu parapija 
gą pareigą? Skubėk, kad nebū 
turn paskutinis.

PENNSYLVANIA: Scranton ..Mrs*
II. Che-ek 12 SV.; Shenandoah, Sv.

I 150 -V.; Tamaqua, 
,So<ialietė« 71 -v.: Pittston, Mr- John 
Wise 40 sV,; Philadelphia, Šv. Kazi
miero parapija t knygų I 35 sv.

VERMONT: Brattleboro, Mis. Anna 
I Ludžiu- 01 ■ v.

DISTRICT OF COLUMBIA: Wash
ington, Mrs. Ruth Wenzel 20 -v . Win 
Aglan 33 sv.

Geraširdžiai aukotojai lietuviam- 
tremtiniam- daug pageltojo šalčių me

ryte, Šv. Jurgio bažnyčioje. 207 
York St., Brooklyn, N. Y. Malo
nėkite visi nariabnarės susirink
ti bažnyčion, išklausyti iv. Mišių 
ir pasimelsti už gyvus ir miru
sius narius, taipgi, kad Dievas 
suteiktų pasauliui teisingą taiką.

A. Spaitys. kp. pirmin.

lionis buvo gimęs Pittstone, čia 
buvo baigęs High School. Pri
klausė prie Šv. Kazimiero para-

I pijos ir šv. Vardo draugijos. 1942
! metais Jurgis buvo įstojęs U. S. 
armijon. Tarnavo pėstininkų da
liny.
metais 
saloje.

i tas su bažnytinėmis ir militari-Į Pittsburgh, Pa. — Kovo 5-tą 
nėmis ceremonijomis. Paliko se- Denholm Packing kompanijos 
seris Mrs. Tighe ir Mrs. Anna dirbtuvėje sprogo amonijos tan 
O’Brien. Pittston, ir brolį Praną. ■ ka, Vienas samu* žuvo, penki 
Detroit, Mich.

Žuvo gruodžio 
kautynėse New 
Kaip veteranas,

14, 1943 
Guenea 

palaido-

Mūsų tėvų kraštas Lietuva bu
vo ir bus laisva. Lietuvos išlais
vinimo siekia Amerikos Lietuvių 
Taryba ir įos vykdomas vajus. 
Paremki. tautieti, tad jos darbus!

PAIEŠKO
Kazy- ALIKA, gyvenantis Herren- 

str 41, Raven-burg 14b, French Zone, 
ierniany, ieško pp. Č1URBULĖNO ir 

"KRIVIO LĖMIMAS , Rimo Lietuvos Respublikos atstatymo. j0 sesers kilusių iš Spulviškių kaimo 
Amslviškio eilėraščisi - baladė* Paremki ją darbu ir įos vykdoma Stačkūno Kazio kilusio iš Gulbinų 
Išleido "Lithuania

■ Vokietija, 1948.

NAUJI LEIDINIAI
sužeisti.

Amerikos Lietuvių Taryba ko
voja dėl laisvos, demokratinės G

Frosburg. Antrąjį Lietuvai Gelbėti vajų kaimo. Pabiri** parapijom Biržų ap«- 
I k rities.'gausiomis aukomis.

Kas bus. kas nebus, bet Lietu
va nežus. Nepriklausoma Lietu 
vą pripažįsta visos didžiosios pa 
šaulio demokratijos; nejaugi tu. 
lietuvi, išsižadėsi įos ir neparem- . __________ ____  _
si ALT ir įos paskelbto Lietuvai i 462 Niafara Straat, R70-B, Frontier 
Gelbėti Vajaus? Rldf., Buffalo 1, N. Y.

esančia po sau- 
išmčginimo už- 
nokainuon. Pa- 
taip, kaip yra


